



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VIII. legegintzaldia

Iruña, 2014ko martxoaren 13a

37. ZK.

A U R K I B I D E A

G SAILA:

Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:

—Toki entitateei egindako kapital-transferentziei buruzko fiskalizazio txostena (2003-2012), Kontuen Gantzerak egina (2. or.).

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

Toki entitateei egindako kapital-transferentziei buruzko fiskalizazio txostena (2003-2012), Kontuen Ganberak egina.

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2014ko otsailaren 24an eginiko bilkuran, Eledunen Batzarriari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Ikusirik Kontuen Ganberak emandako fiskalizazio txostena, Toki entitateei egindako kapital-transferentziei buruzkoa (1982-2011), ERABAKI DA:

1. Txosten horren edukiaren jakinaren gainean dagoela adieraztea.

2. Erabakia Nafarroako Parlamentuaren Aldizkari Ofizialean argitara dadila agintzea.

Iruñean, 2014ko otsailaren 24an

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

Toki entitateei egindako kapital-transferentziei buruzko fiskalizazio txostena (2003-2012), Kontuen Ganberak egina

AURKIBIDEA

- I.** Sarrera (3. or.).
 - II.** Transferentziak 2012ko aurrekontuan eta horien bilakaera azken urteetan (5. or.).
 - III.** Araudia (6. or.).
 - IV.** Helburua, norainokoa eta mugak (7. or.).
 - V.** Ondorio orokorrak (8. or.).
- Eranskinak (15. or.).

I. SARRERA

Nafarroako Kontuen Ganberak Nafarroako toki entitateei egindako kapital-transferentziei buruzko lan bat sartu zuen 2013. urterako jarduera-planean.

Transferentzia esaten zaie Nafarroako Gobernuak, hartzaileengan zuzeneko ordainik eragin gabe, egindako ordainketei. Transferentzia horien helburua eragiketa arruntak edo kapitalekoak finantzatzea den kontuan hartuta, transferentzia arruntak edo kapitalekoak izango dira.

Transferentzia terminoak bi kontzeptu biltzen ditu: transferentziak zentzu hertsian eta diru-laguntzak.

Transferentziak dira, zentzu hertsian, zehatzak edo bereziak ez diren eragiketak finantzatzeko helburua dutenak; diru-laguntzak, aldiz, eragiketa zehatzak eta bereziak finantzatzeko helburua duten funtsak dira.

Txosten honetan transferentziei buruz zentzu zabalean arituko gara, hau da, diru-laguntzak ere kontuan hartuta.

Txosten honekin datu eta informazio batzuk lortu nahi ditugu Nafarroako toki entitateentzako transferentzien kudeaketa gertatzen deneko esparru orokorrari buruz. Enpresa pribatuei, familiei eta irabazi asmorik gabeko erakundeei egindako transferentziei buruz 2012an egindako txostenaren jarraipena da.

Transferentzia hauetatik, kopuru garrantzitsuenak toki entitateek Nafarroako Ogasun Publikoaren Tributuetan parte hartzeko Funtsari dagozkio. Funts hori Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legean araututa dago eta haren kudeaketa ez da txosten honetan aztertzen.¹

Lege horrek honakoa ezartzen du:

123. artikulua

“1. Toki entitateek Nafarroako Ogasun Publikoaren tributuetan parte hartzeko modua Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Legeetan finkatuko da, urte aunitzetarako ere finkatzen ahal dela.

2. Ekitaldi bakoitzean esleituko den partaidetzaren zenbatekoa heldu bezala banatuko da:

- Transferentzia arruntak
- Kapital-transferentziak
- Beste laguntza batzuk.

3. Ohiko transferentzien bitartez emanen den partaidetzaren zenbatekoa udal eta kontzejuen artean banatuko da. Banatzeko formula justizia eta proportzionaltasuneko irizpideetan oinarrituko da eta, besteak beste, honakoetan: populazio indizeak, gastua, ahalmen ekonomikoa, baliabide berekiak eta udal barrutian ematen diren zerbitzu publikoetarako zuzkidura.

¹ Lehenago, Nafarroaren Ogasun Publikoen Erreformari buruzko 1981eko Arauan, udalek eta kontzejuek Nafarroako zergetan parte izanzen zutela ezartzen zen.

Zergetatik heldutako zenbateko horrekin, funts bat beteko da ekitaldi bakoitzean, zeharkako zergen bidez aurreikusitako diru-sarreraren gutxienez ere ehuneko 10ekin eta zuzeneko zergen gutxienez ere ehuneko 45ekin.

Funts horretatik, ehuneko 70 banatuko da kontuan hartuta zein diren populazio-adierazleak, gastu arruntak, eta abar; gainerako 30a banatzeko, kontuan hartuko dira zer-nolakoak diren finantza-egoera eta zerbitzu publikoen hornidura, eta parte hori zerbitzu publikoen horniduretarako aurreikusitako inbertsio errealek gehienez ere % 65 finantzatzeko erabiliko da.

4. Halaber, kapital transferentzietarako ezarritako zenbatekoaren banaketa inbertsio planak sortzen dituzten foru legeetan paratuko den moduan egingen da.. Hartan, gainera, mankomunitateek, tradiziozko batasunek, udal-elkarteek eta administrazio barrutiek ere beren parte izaten ahalko dute.

5. Udal agintaldi bakoitzeko bigarren urteko lehen sei hilabetekoan, Nafarroako Gobernuak, Toki Araubideko Foru Batzordeak txostena egin ondoren, Nafarroako Parlamentura honako hauek bilduko dituen arau-proiektu bat bidaliko du:

a) Toki ogasunek Nafarroako zergetan parte hartzeko funtsaren zenbatekoa hurrengo lau aurrekontu-ekitaldietan zein izanen den.

b) Udal agintaldiaren hurrengo lau urteetarako zein izanen den aipaturiko funtsa banatzeko formula, artikuluko honetako 3. eta 4. zenbakiak adierazitako irizpide orokorren arabera.

6. Udal eta kontzejuek Nafarroako zergetan parte hartzeko duten funtsaren izaera juridikoa kontuan harturik, aurrekontu-ekitaldi bakoitzean abenduaren 31n inbertsioetarako xedaturik eta betebeharra onartu zain dauden diru-kopuruak betebehara onartuak izanen dira ondorio guztietarako.

Funtseko gerakinen kontu jakin batzuetan gerta litezkeen gastu-gutxitzeak funtseko gerakinen beste kontu batzuetan gerta litezkeen gastu handiagoak finantzatzeko erabil daitezke, edo ekitaldi indarduneko aurrekontu-funtsera gehitu.

Ekitaldi ekonomikoan erabiltzen ez diren funtseko baliabideak haren kopuruari gehituko zaizkio hurrengo ekitaldian.”

18/2011 Legeko 3. artikulua bitartez eta 19/2011 Legeko lehen xedapen gehigarriaren bitartez, aipatu berri dugun 6. idatz-zatia aldatu zen. Hori dela eta, araudi indardunak honakoa ezartzen du:

“2011ko ekitaldian hartutako konpromiso ekonomikoak, baldin eta foru lege honek indarra duela hartuak badira, bai eta hurrengo ekitaldietan hartutakoak ere, dagozkien ekitaldi ekonomikoetara egotziko zaizkie, hau da, kontuan hartuta zein den Toki Inbertsioen Plana erregulatzen duen araudia aplikatuz ateratzen den ordainketen aurreikuspen erreala.

Aurreko idatz-zatian ezarritakoa betez, aurrekontu-ekitaldi bati baino gehiagori egozten bazaizkio konpromiso ekonomikoak, gastu horiek, ondorio guztietarako, urte anitzeko gastu gisa hartuko dira.

2009tik 2012ra bitarteko Toki Azpiegituren Planak indarra duen bitartean, toki entitateek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsa osatzen duten eta Nafarroako Parlamentuak onetsi dituen kredituak, kapital transferentzien arloan, aurrekontuetan erabili gabe badaude ekitaldia ixtean, edo jatorria ekitaldi itxietako ekonomian badute, diruzaintzako soberakin atxikitzen hartuko dira.

Kreditu horiek 2009-2012 planeko ekitaldi bakoitzeko aurrekontu kredituarekin batera esleituko dira, aurrekontuen erritmoaren arabera eta funts horien exekuzioaren arabera; erritmo horren arabera, hurrengo ekitaldietara esleitu daitezke, baina diru zenbateko osoa aldatu gabe. “

Kapital-transferentziak banatzeko, denboran zehar zenbait plan egin dira, toki entitateei zerbitzuak emateko behar dituzten azpiegiturek emate aldera: ur hornidura, zolatzak, argiteria, hondakinak deuseztatzea eta abar.

Araudi hori irakurrita, ondorioztatzen da ezen partaidetza hori, zeina aurrekontuen ikuspuntutik transferentzia batzuetan islatzen baita, egiazki Ogasunak bildutako tributuetatik toki entitateei dagokien zatia dela.

Azterketa-lana auditoriako teknikari batek eta auditore batek osatutako taldeak egin du, Nafarroako Kontuen Ganberako zerbitzu juridiko, informatiko eta administratiboan laguntzarekin.

II. TRANSFERENTZIAK 2012ko AURREKONTUAN ETA HORIEN BILAKAERA AZKEN URTEETAN

Nafarroako Gobernuaren 2012ko aurrekontuak 3.625 milioi euroko gastu-betetzea erakusten du. Horietatik, kapital-transferentzien kapituluak 241 milioi egiten du; kopuru horrek, izan ere guztizko gastuaren ehuneko 6,7 egiten du. Toki entitateei bideratutako transferentziek 45,7 milioi egiten dute; hau da, 2012ko gastuen aurrekontuaren ehuneko 1,26.

45,7 milioi horietatik, Funtsari 24 aurrekontuko 24 kontusail dagozkio -32,7 milioi egiten dute guztira, ehuneko 72- eta bestelako transferentziei 39 kontusail dagozkie -12,9 milioi euro egiten dute guztira, ehuneko 28-.

11 kontusailek ez dute aurrekontu-betetzetik eta 14 kontusailek, berriz, milioi bat eurotik gorako betetzea dute -guztira, 34,3 milioi euro egiten dute, ehuneko 75-.

2003an eta 2012an, honakoak izan dira toki entitateei egindako transferentzien kopuruak:

2003-2012 urteetako gastuak

Urtea	Zenbatekoa
2003	81.976.584
2004	88.487.952
2005	97.188.821
2006	106.241.362
2007	131.635.913
2008	141.201.179
2009	104.757.229
2010	101.635.985
2011	38.911.814
2012	45.694.440
Guztira	937.731.280

Xedeari erreparatuta, aldi horretan 20 milioiko kopurua gainditu duten transferentziak honako-etara bideratu dira:

2003-2012 urteetako kontzeptu nagusiak

Multzoa	Orokorra, guztira	Guztizkoaren gainean	Metatua
Zolatzeak	118.297.046	12,62	12,62
Goi presioan ura hornitzea	80.048.365	8,54	21,15
Horniketa eta saneamendurako herriko sareak	74.557.039	7,95	29,10
Ikastetxeak	69.615.289	7,42	36,53
Kirol instalazioak	59.800.390	6,38	42,90
Nekazaritza / abeltzaintza / oihangintza	59.426.909	6,34	49,24
Ibaiak. Saneamendua, arazketa, hobekuntza	48.864.117	5,21	54,45
Libreki erabakitakoak	40.000.000	4,27	58,72
Kultura eta gizarte etxeak	36.692.772	3,91	62,63
Hiri hondakin solidoak Tratamendua	35.918.457	3,83	66,46
0-3 urteko eskolatzeara	34.291.625	3,66	70,12
Udal eraikinak	22.490.054	2,40	72,52
Argiteria publikoa	21.676.383	2,31	74,83
Turismoa	21.480.132	2,29	77,12
Plan berezia, andeatutako eremuak	20.832.863	2,22	79,34
Suhiltzaileekiko hitzarmenak / Larrialdietarako laguntzak	20.593.592	2,20	81,54

Ikus daitekeen bezala, transferentzien ehuneko 81,5 16 xede desberdinetan biltzen dira.

III. ARAUDIA

Nafarroak eskumenak dauzka toki ogasunei dagokiena erregulatzeko. Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legeak, 259. artikuluan, ezartzen du toki ogasunei behar adina baliabide emanen zaizkiela beren eskumenak betetzeko. Foru lege bereko 260. eta 261. artikuluek, bai eta Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legeko 5. artikulua ere, ezartzen dute toki ogasunen baliabide iturriak izanzen direla, besteak beste, beren tributua eta Foru Komunitatekoetan eta Estatukoetan dagokien partaidetza.

Araudi orokor horren ondoan eta Diru-laguntzei buruzko 11/2005 Foru Legearen ondoan, honakoak dira txosten honen eraginetarako kontuan hartu behar diren arauak:

1. 2001-2003 aldirako toki azpiegituren plana. Honakoa da plan horretan eragina duen araudia:

- Otsailaren 28ko 22/2000 Foru Agindua, 2001-2003 aldiko toki azpiegituren plana egiteko neurriei buruzkoa.
- Uztailaren 3ko 7/2000 Foru Legea, 2001-2003 toki azpiegituren hiru urterako planari buruzkoa.
- Azaroaren 20ko 367/2000 Foru Dekretua, 2001-2003 aldirako toki azpiegituren hiru urteko planari buruzko 7/2000 Foru Legea garatzen duen Erregelamendua onesten duena.
- Uztailaren 5eko 16/2001 Foru Legea, 2001-2003rako toki azpiegituren hiru urteko plan bereziari buruzkoa.
- Uztailaren 2ko 24/2002 Foru Legea, toki ogasunen parte hartzeko funtsaren formula 2002tik 2004ra bitarterako ezartzen duena.
- Azaroaren 19ko 30/2002 Foru Legea, 2004rako toki azpiegituren plan bereziari buruzkoa.
- Nafarroako Gobernuaren kasuko erabakiak.

2. 2005-2008 aldirako toki azpiegituren plana.

- Martxoaren 29ko 12/2004 Foru Legea, 2005-2008 eperako toki azpiegituren planari buruzkoa.
- Abenduaren 3ko 17/2004 Foru Legea, parte hartzeko funtsaren formula ezartzen duena 2005etik 2008ra bitarterako.
- Abenduaren 27ko 380/2004 Foru Dekretua, 12/2004 Foru Legea garatzeko Erregelamendua onesten duena.
- Urtarrilaren 24ko 17/2005 Foru Dekretua, 12/2004 Foru Legea garatzen duen Erregelamendua onesten duena.
- Maiatzaren 20ko 137/2005 Foru Agindua, toki azpiegituren 2005-2008 aldirako planaren proposamena onesten duena.
- Martxoaren 17ko 3/2006 Foru Legea, 2006-2008 eperako toki azpiegituren plan bereziari buruzkoa.
- Nafarroako Gobernuaren kasuko erabakiak.

3. 2009-2012 eperako toki inbertsioen plana.

- Urriaren 24ko 16/2008 Foru Legea, 2009-2012 eperako toki inbertsioen planari buruzkoa.
- Urtarrilaren 19ko 5/2009 Foru Dekretua, 16/2008 Foru Legea garatzeko Erregelamendua onesten duena.
- Ekainaren 22ko 68/2009 Foru Agindua, toki inbertsioen ohiko planaren proposamena onesten duena.
- Nafarroako Gobernuaren 2009ko urriaren 5eko Erabakia, 2009-2012 eperako toki inbertsioen plana onesten duena.
- Ekainaren 17ko 13/2010 Foru Legea, 2009-2012 eperako toki inbertsioen planaren ohiz kanpoko planari buruzkoa.
- Nafarroako Gobernuaren 2010-07-5eko Erabakia, 2009-2012 eperako toki inbertsioen planaren ohiz kanpoko plana onesten duena.
- Nafarroako Gobernuaren 2011-03-14ko Erabakia, 2009-2012 eperako toki inbertsioen planaren 1. zabalpena onesten duena.
- Azaroaren 30eko 18/2011 Foru Legea, toki ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsaren zenbatekoa aldatzen duena 2011ko eta 2012ko ekitaldietarako.

IV. HELBURUA, NORAINOKOA ETA MUGAK

Txosten honen helburua da ezagutzea, batetik, zein baliabide erabili diren, eta, bestetik, zer-tarako erabili diren Zerga Ogasunak Nafarroako toki entitateei egindako transferentziak. Zehazki, kontua ez da dirua emateko eta kudeatzeko prozedurak aztertzea, baizik eta horien bolumena, jarduera, transferentziak jasotzen dituzten erakundeen kopurua, baliatutako kontusailak, eta abar.

Lana zentratu da, beraz, 76. artikuluko ekonomikoari dagozkion kontusailen azterketan; hau da, Nafarroako toki entitateei egindako kapital-transferentzietan. Artikulu horrek, 7600 kodearen barruan, funtsetik heldu diren transferentziak jasotzen ditu; 7609 kodearen barruan, berriz, beste kontzeptu batzuetatik heldutakoak jasotzen ditu.

Lana Nafarroako Gobernuaren kontularitza-sistemako kontularitza-erregistroetatik abiatuta egin da.

2003tik 2012ra bitarteko urteetako 76. artikuluko kontusailetan aitortutako betebeharren kontabilitate-idazpenak batuta, ikusten dugu 1.049 hartzekodun edo "hirugarren" dagoela.

Aipatutako 1.049 "hirugarren" horietatik, guztiak ez dira berez toki entitateak. Honelaxe banatzen dira diru-sarrerak:

- 272 udal.
- 356 kontzeju.
- 99 mankomunitate, erakunde autonomo, patronatu eta udal enpresa.
- 59 "bestelako hirugarren": ureztatzaileen sindikatu edo erkidegoak, fazeroak, Mendi Zerbitzuak herri-lurretarako emandako diru-laguntzak (orokorra).
- 263 pribatu edo "bestelako": Murtziako Erkidegoa (lurrikarak eragindako kalteak), Nafarroako Gobernuko Abeltzaintza Zerbitzua, Nafarroako Gobernuko enpresa publikoak, pribatuak (eraikitzaileak, egoitzak...).

Ahal izan dugun neurrian, idazpen horiek beren toki entitateei esleitzen saiatu gara, baina ez da beti egingarri gertatu.

Hori dela eta, ezinezko gertatzen zaigu toki entitate bakoitzari esleitzea dagokion zenbateko zehatza.

Muga hori kontuan hartu beharra dago egindako azterketaren datuak baloratzeko garaian.

Bestalde, muga bat ez bada ere, datuak baloratzerakoan kontuan hartu beharra dago populazioak, zenbait adierazle lortzerakoan, izan duen eragina. Hartara, kopuruari erreparatuta oso handia ez den inbertsio bat munta handiko kopuru bat izan daiteke biztanle bakoitzeko zenbatekoak aztertzerakoan.

Sektore publikoaren auditoriari dagokionez Espainiako Estatuko Kanpo Kontroleko Organo Publikoen Koordinazio Batzordeak onetsiriko eta Kontuen Ganbera honek bere fiskalizazio-eskuliburuan garaturiko printzipioei eta araei jarraituz egin da lan hau, eta azterlanaren helburuen eta lanaren berezitasunaren arabera beharrezkotzat jotako egokitzapenak egin dira.

V. ONDORIO OROKORRAK

Hona hemen egindako lanetik ateratzen diren ondorio orokorrak:

1. Toki entitateei 2003-2012 aldian egindako transferentzien laburpena honako taula honetatik eratorritakoa da:

9
Gastuen aurrekontuko 76. artikulua laburpena. 2003tik 2012ra.

Urtea	A.B., 76. art. Ekon.	1 milioi baino gehiagoko kontusailak				Parlamentuak zuzendutako kontusailak									
		Kontu-sail kop., guztira	A.B., guztira	Art. gai-gai-nean	Bete gabeko kontu-sail kop.	Bete gabeko kontu-sail kop.	Kontu-sail kop.	A.B., guztira	76. art. gainean	Kontusail kop.	A.B., guztira	76. art. gainean	Bete gabeko kontu-sail kop.	Bete gabeko kontu-sail kop.	
2003	81.976.584	7600	95	81.976.584	100,00	31	64	22	69.499.907	84,78	5	5.639.214	6,88	4	1
2004	88.487.952	7600	77	88.487.952	100,00	13	64	21	74.637.541	84,35	9	4.296.882	4,86	6	3
2005	97.188.821	7600	77	97.188.821	100,00	11	66	24	85.182.747	87,65	9	7.907.993	8,14	9	0
2006	106.241.362	7600	19	63.186.774	59,47	2	17	10	59.831.467	56,32	0				
		7609	61	43.054.588	40,53	14	47	13	32.811.860	30,88	6	5.987.011	5,64	6	0
		7600	80	106.241.362	100,00	16	64	23	92.643.327	87,20	6	5.987.011	5,64	6	0
2007	131.635.913	7600	19	60.336.866	45,84	2	17	11	58.691.722	44,59	0				
		7609	79	71.299.048	54,16	3	76	21	59.282.298	45,04	13	8.888.541	6,75	13	0
		7600	98	131.635.913	100,00	5	93	32	117.974.020	89,62	13	8.888.541	6,75	13	0
2008	141.201.179	7600	18	55.423.513	39,25	2	16	11	53.383.170	37,81	0				
		7609	76	85.777.667	60,75	13	63	17	72.512.834	51,35	24	43.340.994	30,69	22	2
		7600	94	141.201.179	100,00	15	79	28	125.896.005	89,16	24	43.340.994	30,69	22	2
2009	104.757.229	7600	25	48.414.508	46,22	7	18	5	45.599.854	43,53	0				
		7609	69	56.342.721	53,78	8	61	13	42.358.915	40,44	21	35.910.716	34,28	21	0
		7600	94	104.757.229	100,00	15	79	18	87.958.769	83,96	21	35.910.716	34,28	21	0
2010	101.635.985	7600	24	53.076.187	52,22	2	22	14	50.095.524	49,29	0				
		7609	76	48.559.799	47,78	17	59	14	37.101.642	36,50	31	25.361.934	24,95	27	4
		7600	100	101.635.985	100,00	19	81	28	87.197.165	85,79	31	25.361.934	24,95	27	4
2011	38.911.814	7600	24	13.660.629	35,11	2	22	5	7.611.224	19,56	0				
		7609	64	25.251.185	64,89	18	46	5	14.887.523	38,26	23	6.843.519	17,59	19	4
		7600	88	38.911.814	100,00	20	68	10	22.498.747	57,82	23	6.843.519	17,59	19	4
2012	45.694.440	7600	24	32.734.480	71,64	0	24	11	28.576.966	62,54	0				
		7609	28	12.959.960	28,36	11	17	3	5.731.071	12,54	0				
		7600	52	45.694.440	100,00	11	41	14	34.308.037	75,08	0				
Guz-tira	937.731.280		855			156	699	220	797.796.264		144.176.803	127	14		

A.B.: aitorrutako betebeharrak

Datu horien arabera:

- Aldi honetan izan den gastua 938 milioikoa izan da, 855 gastu-kontusailetan banatua. Hori-etatik, 156k ez dute betetzerik izan; horrenbestez, toki entitateei eginiko transferentziak 699 kontusailetatik egin dira.
- 220 kontusailek milioi bat eurokoa baino betetze handiagoa izan dute, eta 798 milioiko guztizko kopurua hartzen dute; hau da, guztizkoaren ehuneko 85.
- Parlamentuak eginiko zuzenketen bidez sartutako 141 kontusailek 144 milioiko betetzea izan dute, eta guztizkoaren ehuneko 15 egiten dute.
- Gastu handiena egin zen ekitaldia 2008koa izan zen, 141 milioirekin; gastu txikiena, berriz, 2011n egin zen, eta 39 milioikoa izan zen. Horri dagokionez, gogorarazi beharra dago, sarrerako atalean adierazi bezala, 2011n kontabilizatze-sistema aldatu zela, eta urte horretatik transferentziak ordainketa-korronte errealaren arabera erregistratu direla.

2. Transferentzien laburpena, xedearen arabera, honako taula honetatik ondorioztatzen dena da:

2003-2012 aldiko transferentziak, xedearen arabera

Multzoa	Orokorra, guztira	Gutzizkoaren gaineko ehunekoa	Metatua (%)
Zolatzeak	118.297.046	12,62	12,62
Goi presioan ura hornitzea	80.048.365	8,54	21,15
Horniketa eta saneamendurako herriko sareak	74.557.039	7,95	29,10
Ikastetxeak	69.615.289	7,42	36,53
Kirol instalazioak	59.800.390	6,38	42,90
Nekazaritza / abeltzaintza / oihangintza	59.426.909	6,34	49,24
Ibaiak. Saneamendua, arazketa, hobekuntza	48.864.117	5,21	54,45
Libreki erabakitakoak	40.000.000	4,27	58,72
Kultura eta gizarte etxeak	36.692.772	3,91	62,63
Hiri hondakin solidoak Tratamendua	35.918.457	3,83	66,46
0-3 urteko eskolatzeara	34.291.625	3,66	70,12
Udal eraikinak	22.490.054	2,40	72,52
Argiteria publikoa	21.676.383	2,31	74,83
Turismoa	21.480.132	2,29	77,12
Plan berezia, andeatutako eremuak	20.832.863	2,22	79,34
Suhiltzaileekiko hitzarmenak / Larraldietarako laguntzak	20.593.592	2,20	81,54
Hirugarren adina. Egoitzak-eguneko zentroak-jubilatuak elkarteak	18.122.305	1,93	83,47
Iruñeko autobus geltoki berria	16.424.944	1,75	85,22
Hiri hondakin solidoak Bilketa	15.234.524	1,62	86,84
Eremu publikoak / Hiri altzariak	10.705.669	1,14	87,99
Zentro medikoak: Konsultategiak, ELZak	10.154.008	1,08	89,07
Plan berariazkoa	9.494.237	1,01	90,08
Tokiko bideak	7.955.441	0,85	90,93
Hondakin berariazkoak	7.750.894	0,83	91,76
Azpiegiturak	6.674.506	0,71	92,47
Batzuk	6.666.082	0,71	93,18
Harri-lubetak	6.077.283	0,65	93,83
Industrialdeak	5.974.307	0,64	94,46
Hilerriak	5.134.937	0,55	95,01
Arkeologia eta ondare historikoa	4.961.323	0,53	95,54
Etxebizitza / Hirigintza planeamendua	4.856.705	0,52	96,06
Administrazioen arteko lankidetzak	4.701.073	0,50	96,56
Informazioaren teknologiak	4.171.987	0,44	97,00
Eraikin, kale eta bideetako jarduketak bereziak	3.366.511	0,36	97,36
Gazteria, ekipamenduak, obrak	3.091.020	0,33	97,69
Zeharbideen urbanizazioa	2.660.938	0,28	97,98
2011-2012 plan berezia	2.623.254	0,28	98,26
Artxiboak eta liburutegiak	2.587.020	0,28	98,53
Plan osagarria	2.072.869	0,22	98,75
Hiri bideetan arkitektura-oztopoak kentzea	2.037.070	0,22	98,97
Efizientzia energetikoa / Energia berriztagarriak	1.994.206	0,21	99,18
Plan gehigarria 4050	1.954.047	0,21	99,39
Tokiko Agenda 21	1.314.726	0,14	99,53
Elektrifikazioak	919.205	0,10	99,63
Garraioa	907.087	0,10	99,73
Administrazio antolaketa	659.930	0,07	99,80
Inbertsio planerako azterlanak	641.431	0,07	99,87
Biodibertsitatearen kontserbazioa	577.055	0,06	99,93
Energia / Energia berriztagarriak	331.048	0,04	99,96
Oinarrizko gizarte-zerbitzuak	319.589	0,03	100,00
2005-2008 planaren zabalpena	29.013	0,00	100,00
Orokorra, guztira	937.731.280	100,00	

Datu horien arabera:

- Transferentziei dagokien 938 milioiko kopurua 51 xederen arabera antolatu dugu.
- Kopuru horren ehuneko 81,5 16 xederako erabiltzen da, eta xede horiek 20 milioitik gorako betetzea dute 2003/2012 aldian.
- Ikus daitekeen bezala, zolaberritzea eta hornikuntzak dira transferentzien xede garrantzitsuenak.

1. eranskinean, taula hori ematen da, urteen arabera xehakapenarekin.

3. Ondoren, transferentziak aurkezten ditugu, hirugarren onuradunen zenbateko-tarteen arabera emanak.

Tarteak - Euroak	Kontabilitateko hirugarrenak	Ehunekoa, guztiaren gainera	Tartearen zenbatekoa	Ehunekoa, guztiaren gainera	Batez besteko zenbatekoa	Ehuneko metatua
> 50.000.001	2	0	121.380.549	12,94	60.690.275	12,94
20.000.001 a 50.000.000	3	0	104.672.409	11,16	34.890.803	24,11
10.000.001 a 20.000.000	7	1	93.728.364	10,00	13.389.766	34,10
5.000.001 a 10.000.000	27	3	181.446.052	19,35	6.720.224	53,45
1.000.001 a 5.000.000	130	12	309.815.558	33,04	2.383.197	86,49
500.001 a 1.000.000	64	6	47.062.618	5,02	735.353	91,51
100.001 a 500.000	263	25	65.704.560	7,01	249.827	98,52
50.001 a 100.000	113	11	8.258.222	0,88	73.082	99,40
10.001 a 50.000	187	18	4.854.398	0,52	25.959	99,91
1.001 a 10.000	184	18	783.409	0,08	4.258	100,00
1 a 1.000	66	6	25.140	0,00	381	100,00
0	3	0	0	0,00	0	100,00
	1.049	100	937.731.280	100,00	893.929	

Datu horien arabera:

- Soilik bi "hirugarren" dira berrogeita hamar milioi euroko kopurua gainditzen dutenak (Iruñeko Udala eta Iruñerriko Mankomunitatea); bien artean, urte guztietan aitortutako betebeharren ehuneko 12,94 egiten dute, 60,7 milioiko batez besteko zenbatekoarekin.

- Hiru "hirugarrenek" 20 milioi eurotik 50 milioi eurora bitarteko aitortutako betebeharrak dituzte (Nilsa, Jurrmendiko Mankomunitatea eta Nekazaritza Departamentuko "orokor" bat, "mendietako herri-lurretarakoa"); guztira, aitortutako betebeharren ehuneko 11,16 egiten dute: 34,9 milioi euro.

- 39 "hirugarrenek" aitortutako betebeharren ehuneko 53,45 jasotzen dute.

- "Hirugarrenen" kopuru handiena (263) dagoen tartea "100.001 eurotik 500.000 eurora" bitartekoa da, eta batez besteko kopurua 249.827 eurokoa da; ondotik, "10.001 eurotik 50.000 eurora" bitartekoa dago, 189 "hirugarrenekin", eta "1.001 eurotik 10.000 eurora" bitarteko tartea, 186 "hirugarrenekin".

- Hiru "hirugarren" badaude betetzerik ez dutenak.

Toki entitate ez diren "hirugarrenak" egote hori gertatzen da, oro har, ekintzako egiazko onuraduna (toki entitatea) aipatu orde, moneta-fluxuaren hartzailea aipatzen delako.

2. eranskinean, onuradunen zerrenda osoa ematen dugu, zenbatekoaren arabera antolatua.

Gomendatzen dugu kontabilitate-sistemak eskaintzen dituen aukerez baliatzea “hirugarren” gisa erregistratzeko jarduketaren egiazko onuraduna, ordainketa nori egiten zaion alde batera utzita.

4. Ondoren, transferentzien azterketa bat egiten dugu, toki entitate onuradunen populazioaren arabera.

Horretarako, udalen populazioa hartu dugu aintzat, eta, ahal dela, horiei egotzi dizkiegu konzeju eta erakunde autonomoek jasotako kopuruak. Logikoa den bezala, ezin izan zaie udalei egotzi udal anitzeko beste erakunde batzuei zuzendutakoak –esate baterako, mankomunitatearentzat direnak edo NILSarentzat eta abar–, ez eta “onuradun orokor” bat dutenak ere –besteak beste, herri-lurra eta ureztatzaileen sindikatuak–.

2012ko urtarrilaren 1eko erroldako biztanleak hartu ditugu kontuan: 644.566 biztanle jasotzen ditu. Muga horiekin udalei egotzi ahal izan dizkiegun aitortutako betebeharrak 635.095.162 eurokoak dira, eta guztizkoaren ehuneko 68 egiten dute.

4. a) Honakoak izan dira egindako transferentziak, udalen tarteen arabera:

Gastu-tarteak, biztanleen arabera:

Udal kopurua	Udalerrietako biztanle kopurua	Biztanleria, guztira	A.B., guztira	ABen eta tarteko biztanleen batez bestekoa	Tarteko udal kopuruak udalen guztizkoan egiten duen ehuneko	Tarteko udalen ABk ABen guztizko kopuruan egiten duen ehuneko
37	100 biztanle bitarte	2.305	13.546.180	5.877	13,60	2,13
112	101 - 500	26.149	98.519.019	3.768	41,18	15,51
63	501 - 2.000	62.242	141.490.668	2.273	23,16	22,28
38	2001 - 5.000	116.300	166.395.449	1.431	13,97	26,20
12	5.001 - 10.000	86.640	81.666.499	943	4,41	12,86
9	10.001 - 50.000	153.326	67.290.081	439	3,31	10,60
1	>50.000	197.604	66.187.266	335	0,37	10,42
272	Guztira	644.566	635.095.162	985	100,00	100,00

AB: Aitortutako betebeharrak

Hauek dira azterketa honetatik atera ditzakegun datuak:

- Udalen ehuneko 41 101-500 tartean daude, eta 2003-2012 aldian aitortutako betebeharren ehuneko 15,51 egiten dute.
- 501-2000 biztanleren tartean udalen ehuneko 23,16 daude. Aitortutako betebeharren ehuneko 22,28 egiten dute.
- Biztanle bakoitzeko kopururik handiena “100 biztanle bitarte” tarteko 37 udaletan gertatzen da, biztanle bakoitzeko batez besteko zenbatekoa 5.877 eurokoa baita; ondoren “101-500” tartea dator, 3.768 euroko batez bestekoarekin.
- Iruñeko Udalak –197.604 biztanle– batez besteko kopuru txikiena dauka, 335 eurokoa; ondotik, “10.001-50.000” tartea dator, biztanle bakoitzeko 439 euroko kopuruarekin.
- “5.001-10.00” tartea da, biztanle bakoitzeko 942,60 euroko kopuruarekin, biztanle bakoitzeko 985 euroko batez bestekora gehien hurbiltzen dena.

4. b) Biztanle bakoitzeko kopururik handiena hartzen duten udalak honako taulan ageri direnak dira:

Biztanle bakoitzeko 10.000 euro baino gehiago hartu dituzten udalak:

Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak
Girgillaoko Udala	92	1.668.981	18.141
Gazteluberriko Udala	16	209.810	13.113
Ariako Udala	58	676.014	11.655
Zugarramurdiko Udala	243	2.710.935	11.156
Elgorriagako Udala	205	2.275.651	11.101
Erronkariko Udala	250	2.737.119	10.948
Goñiko Udala	189	2.066.222	10.932
Azueloko Udala	38	396.177	10.426
Lergako Udala	74	764.858	10.336
Petilla de Aragongo Udala	29	298.293	10.286
Urrozko Udala	398	4.048.482	10.172

4. c) Biztanle bakoitzeko kopururik txikiena hartzen duten udalak honako taulan ageri direnak dira:

Biztanle bakoitzeko 500 euro baino gutxiago hartu dituzten udalak:

Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak
Eguesibarko Udala	17.450	2.415.810	138
Barañaingo Udala:	21.444	4.174.811	197
Xabierko Udala:	120	29.450	245
Zizur Nagusiko Udala	14.084	3.700.357	263
Iruñeko Udala	197.604	66.187.266	335
Adiosko Udala	189	67.513	357
Antsoaingo Udala	10.938	4.289.266	392
Bulatako Udala	18.162	8.566.944	472
Arellanoko Udala	207	101.593	491

Bistan denez, biztanle kopuruak eragin nabarmena dauka biztanle bakoitzeko kopuruan. Hartara, udal txikiak dira biztanle bakoitzeko kopuru handiena jasotzen dutenak, eta udal handienak dira kopuru txikiak jasotzen dituztenak.

Hala eta guztiz ere, nabarmendu beharra dago datu horietan nolako eragina duten mankomunitateak ez dauden herri txikiak hornidura-lanek. Halaber, biztanle bakoitzeko kopuru txikiagoa duten zenbait herri Iruñerrikoak dira eta, horrenbestez, ez zaizkie egozten Iruñerriko Mankomunitateak jasotako transferentziak; izan ere, mankomunitate hori da kopuruaren arabera zerrendan bigarren tokian dagoena.

3. eranskinean, udalen kopuruak ematen ditugu, kopuruaren arabera antolatuta; 4. eranskinean, berriz, kopuru horiek biztanle bakoitzeko zenbatekoaren arabera antolatu ditugu.

Txosten hau eman da araudi indardunak ezarritako izapideak bete ondoren, Jesús Muruzabal Lerga jaunak proposatuta, bera izan baita lan honen arduraduna.

Iruñean, 2014ko otsailaren 17an

Lehendakaria, Helio Robleda Cabezas

1. eranskina. Transferentziak, urtearen eta xedearen arabera

Multzoa	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	Orokorra, guztira	Guztizkoaren gainean
Zolatzak	3.580.015,74	13.178.974,27	16.564.759,52	23.088.553,69	17.385.676,65	14.805.939,73	1.626.590,38	16.263.674,20	3.956.378,46	7.846.483,00	118.297.045,64	12,62
Goi presioan ura hornitzea	6.044.664,42	16.560.743,15	17.426.547,03	8.881.816,37	10.365.976,37	6.358.316,94	1.458.920,18	6.237.019,59	886.712,78	5.827.648,52	80.048.365,35	8,54
Horniketa eta saneamendurako herriko sareak	6.293.362,41	7.271.915,46	7.567.414,31	12.711.614,21	11.756.831,73	10.720.013,45	1.657.985,86	8.718.653,87	1.332.971,62	6.526.276,07	74.557.038,99	7,95
Ikastetxeak	1.090.888,25	1.295.890,80	537.809,21	2.792.989,89	8.509.575,45	17.625.696,60	15.827.212,87	13.413.391,85	7.194.255,86	1.327.578,03	69.615.288,81	7,42
Kirol instalazioak	7.143.878,89	5.824.375,15	4.936.171,45	5.231.299,00	10.978.135,41	15.403.014,74	4.431.661,00	2.972.671,88	1.108.100,00	1.771.062,37	59.800.389,89	6,38
Nekazaritza / abeltzaintza / oihangintza	6.027.701,67	4.480.176,85	7.423.129,81	5.658.148,07	11.447.003,34	7.090.173,06	6.051.566,80	5.295.612,65	3.370.723,03	2.582.673,66	59.426.908,94	6,34
Ibaiak. Saneamendua, arazketa, hobekuntza	4.020.756,80	7.211.575,18	8.044.891,15	5.169.966,84	7.927.629,05	6.154.078,99	2.107.740,99	3.646.061,71	2.222.217,46	2.359.199,23	48.864.117,40	5,21
Libreki erabakitakoak							40.000.000,00				40.000.000,00	4,27
Kultura eta gizarte etxeak	3.270.926,06	3.260.081,29	3.184.409,17	2.467.387,31	3.722.483,02	3.767.147,53	5.907.902,98	5.152.499,96	4.094.568,55	1.865.367,62	36.692.772,49	3,91
Hiri hondakin solidoak Tratamendua	9.366.075,14	4.482.500,05	5.126.706,47	1.342.837,90	1.155.796,17	6.036.915,34	1.531.112,76	4.626.225,04	475.559,34	1.774.728,81	35.918.457,02	3,83
0-3 urteko eskolatzeara	3.501.292,20	983.132,93	1.924.993,09	5.039.763,76	4.851.166,87	5.938.871,19	7.426.493,57	3.477.354,25	1.148.557,52		34.291.625,38	3,66
Udal eraikinak	2.000.296,02	1.795.013,01	2.016.527,60	2.798.962,69	2.783.209,37	2.603.233,14	2.495.498,77	3.089.882,18	1.373.708,21	1.533.722,80	22.490.053,79	2,40
Argiteria publikoa	1.417.346,78	1.596.208,32	1.585.103,92	1.760.320,51	5.063.273,99	1.937.567,45	655.146,76	2.886.035,37	2.481.622,82	2.293.757,94	21.676.382,86	2,31
Turismoa	946.670,00	2.090.503,49	2.993.837,81	2.760.902,16	2.431.211,73	2.902.536,14	1.880.760,44	3.880.566,09	801.342,84	791.801,05	21.480.131,75	2,29
Plan berria, andeatutako eremuak	4.708.748,52	2.603.219,95	1.817.296,38	5.797.737,63	3.263.262,40	2.467.781,03	104.165,12	4.722,13	5.919,48	60.010,72	20.832.863,36	2,22
3. adinekoen egonlekuak-eguneko zentroak- jubilatuen elkarteak	5.595.790,08	2.592.800,96	71.000,00	2.428.894,18	4.392.047,80	3.496.388,24	862.692,53	224.763,66	529.173,72	400.041,27	20.593.592,44	2,20
Suhiltzaileekin hitzarmenak / Larrialdietarako	1.904.370,43	636.265,00	117.203,54	3.782.570,74	2.703.520,11	2.510.068,81	2.355.394,76	2.630.595,83	309.883,32	1.172.432,92	18.122.305,46	1,93
Iruñeko autobus geltoki berria			600.000,00	1.000.000,00	2.000.000,00	12.824.944,00					16.424.944,00	1,75
Hiri hondakin solidoak Bilkeia	660.461,32	1.635.324,96	1.232.755,15	1.230.994,65	1.109.920,00	2.453.881,88		4.331.537,03	978.607,29	1.601.051,74	15.234.524,02	1,62
Erenu publikoak / Hiri altzarriak	978.931,97	1.347.996,42	175.971,19	1.142.689,36	4.916.957,04	1.377.905,83	483.934,10	236.283,36	45.000,00		10.705.669,27	1,14
Zentro medikoak, Kontsultategiak, ELZak	598.450,72	593.434,48	726.465,93	827.963,68	835.910,98	906.257,61	2.293.655,09	1.512.284,63	1.235.568,34	624.016,13	10.154.007,59	1,08
Plan berriak	5.484.136,52	822.477,99	3.187.622,98								9.494.237,49	1,01
Tokiko bideak	239.667,15	2.210.070,43	694.735,05	981.453,51	601.779,02	829.585,13	130.256,58	1.285.895,19	455.963,54	526.035,71	7.955.441,31	0,85
Hondakin berriak	1.264.821,46	224.742,73	1.138.971,30	981.148,59	1.452.589,60	2.052.506,06	32.496,24	186.837,92	67.870,92	348.909,26	7.750.894,08	0,83
Azpiegiturak	187.000,00				4.413.579,80	1.581.050,27	36.000,00		456.875,73		6.674.505,80	0,71
Batzuk	62.163,25	846.519,63	282.905,16	418.789,39	397.739,96	385.515,63	991.428,87	3.006.963,64	267.916,57	6.140,32	6.666.082,42	0,71
Hari-lubetak	746.010,09	489.209,13	380.453,39	485.020,33	1.867.858,28	446.270,69	565.838,88	483.154,83	361.575,82	251.891,10	6.077.282,54	0,65
Industrialdeak	396.134,11	950.758,07	607.614,64	148.009,84	967.362,86	1.037.121,22	904.169,57	524.127,43	200.000,00	239.009,22	5.974.306,96	0,64
Hilerriak	606.876,75	268.583,15	484.775,62	767.805,38	469.043,81	840.617,75	56.146,50	804.246,55	202.111,41	634.730,46	5.134.937,38	0,55
Arkeologia eta ondare historikoa	648.078,97		489.564,97	2.242.649,94	365.508,30	663.130,01	208.225,28	145.000,00	201.165,81		4.961.323,28	0,53
Etxebizitza / Hirigintza planeamendua	687.420,47	0,00	1.878.592,51	1.600.000,00	409.375,68		0,00				281.316,13	0,52
Administrazioen arteko lankidetzak		200.065,33	483.403,16	396.430,27	528.964,75	355.992,76	687.588,90	424.743,08	929.217,73	694.667,27	4.701.073,25	0,50

Multzoa	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	Orokorra, guztira	Guztizkoaren gainean
Informazioaren teknologiak	439.447,02	343.305,97	430.174,55	338.756,90	789.475,55	1.788.447,32	42.379,58				4.171.966,89	0,44
Erakiri, kale eta bideetako jarduketara bereziak								2.577.214,26	789.296,70		3.366.510,96	0,36
Gazteria, ekipamenduak, obrak	292.011,49	306.096,27	47.185,84	146.561,00	204.572,27	132.688,83	901.071,43	768.278,97	206.769,61	85.784,61	3.091.020,32	0,33
Zeharbideen urbanizazioa							301.148,92	2.038.857,42	43.083,14	277.848,43	2.660.937,91	0,28
2011-2012 plan berezia	186.660,48	513.548,87	39.656,00	494.005,87	416.421,88	496.726,77		225.000,00	633.957,81	1.989.296,45	2.623.254,26	0,28
Arxiboak eta liburutegiak			2.072.869,01						215.000,00		2.587.019,87	0,28
Plan osagarria											2.072.869,01	0,22
Hiri bideetan arkitektura-oztopoak kentzea	85.747,64	174.250,45				1.562.661,76	214.409,91				2.037.069,76	0,22
Efizientzia energetikoa / Energia berriztagarriak	70.845,59	159.681,49	415.938,16	367.501,47	304.591,57	455.917,98			219.730,09		1.994.206,35	0,21
Plan gehigarria 4050	1.394.030,22	396.168,80	163.848,00								1.954.047,02	0,21
Tokiko Agenda 21					270.913,74	577.052,60	187.541,03	168.809,52	110.408,79		1.314.725,68	0,14
Elektrifikazioak	101.828,97	109.616,70	110.525,09	171.415,63	131.115,30	149.728,49	144.974,54				919.204,72	0,10
Garratxoak			75.281,10	77.630,21	93.745,23	421.944,21	144.912,23	93.574,40			907.087,38	0,10
Administrazio antolaketa	303.641,97	122.400,00	34.463,26	183.196,06			9.541,79	6.687,40			659.930,48	0,07
Inbertsio planerako azterlanak	136.662,40	119.850,00		133.883,44	212.795,44	37.300,00				939,46	641.430,74	0,07
Biodibertsitatearen kontserbazioa	110.387,00	116.012,88	91.058,19	259.596,98							577.055,05	0,06
Energia / Energia berriztagarriak											331.048,14	0,04
Oinarriko gizarte-zerbitzuak	30.465,11	28.383,31	6.190,00	132.104,71	109.880,22	6.190,00	34.287,56	296.760,58			319.589,35	0,03
2005-2008 planaren zabalpena											29.012,60	0,00
Orokorra, guztira	81.976.584,11	88.487.951,89	97.188.820,71	106.241.362,16	131.635.913,34	141.201.179,18	104.757.228,77	101.635.985,47	36.911.814,31	45.694.440,30	937.731.280,24	100,00

2. eranskina. Onuradunaren arabera transferentziak, zenbatekoen arabera antolatua

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Iruñeko Udala	65.979.893	7,04	7,04
Iruñerriko Mankomunitatea	55.400.656	5,91	12,94
Navarra de Infraestructuras Locales	44.401.434	4,73	17,68
Jurramendiko Mankomunitatea	31.129.809	3,32	21,00
Mendi Zerbitzuaren diru-laguntzak herri-lurretarako	29.141.166	3,11	24,11
Tuterako Udala	18.267.520	1,95	26,05
Baztango Udala	16.322.375	1,74	27,80
Arian Construcción	13.398.062	1,43	29,22
Tafallako Udala	12.534.127	1,34	30,56
Mairagako Mankomunitatea	11.583.302	1,24	31,80
Erriberako Mankomunitatea	11.027.044	1,18	32,97
Corellako Udala	10.595.934	1,13	34,10
Castejongo Udala	9.673.501	1,03	35,13
Cortesko Udala	9.523.255	1,02	36,15
Nafarroako Hiri Hondakin Solidoen Tratamendurako Partzuergoa	8.991.600	0,96	37,11
Cintruenigoko Udala	8.718.792	0,93	38,04
Bulatako Udala	8.566.344	0,91	38,95
Lekunberriko Udala	7.916.818	0,84	39,80
Agoizko Udala	7.792.646	0,83	40,63
Izarbeibarko Mankomunitatea	7.690.051	0,82	41,45
Milagroko Udala	7.597.576	0,81	42,26
Lizarrako Udala	7.538.322	0,80	43,06
Azkoiengo Udala	6.678.903	0,71	43,77
Arangurengo Udala	6.453.779	0,69	44,46
Vianako Udala	6.391.007	0,68	45,14
Caparrosoko Udala	6.371.981	0,68	45,82
Lodosako Udala	6.185.151	0,66	46,48
Andosillako Udala	5.956.303	0,64	47,12
Cascanteko Udala	5.943.232	0,63	47,75
San Adriango Udala	5.876.675	0,63	48,38
Atarrabiako Udala	5.802.724	0,62	49,00
Altsasuko Udala	5.472.239	0,58	49,58
Nuestra Sra.de la Caridad Ospitalea - Tafalla	5.408.032	0,58	50,16
Berriozarko Udala	5.300.926	0,57	50,72
Ribaforadako Udala	5.274.306	0,56	51,28
Beriaingo Udala	5.196.450	0,55	51,84
Ic Construcción Ingeniería	5.082.867	0,54	52,38
Moncayoko Uren Mankomunitatea	5.030.037	0,54	52,92
Goi Erriberako Hiri Hondakin Solidoen Mankomunitatea	5.012.534	0,53	53,45
Sakanako Mankomunitatea	4.998.978	0,53	53,98
Mendabiako Udala	4.899.949	0,52	54,51
Ultzamako Udala	4.873.673	0,52	55,03
Arguedasko Udala	4.761.574	0,51	55,53
Izabako Udala	4.646.572	0,50	56,03

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Larragako Udala	4.641.371	0,49	56,52
Construcciones Garbayo Ayensa S.A.	4.568.821	0,49	57,01
Erroibarko Udala	4.438.023	0,47	57,49
Fustiñanako Udala	4.343.720	0,46	57,95
Ezcaba Ikastetxe Publikoko AEBA	4.297.469	0,46	58,41
Antsoaingo Udala	4.289.265	0,46	58,86
Valtierrako Udala	4.285.319	0,46	59,32
Harinsa Navasfalt S.A.	4.194.178	0,45	59,77
Barañaingo Udala:	4.173.794	0,45	60,21
Urrozko Udala	4.048.482	0,43	60,65
Berako Udala	3.847.725	0,41	61,06
Noaingo Udala	3.739.102	0,40	61,45
Zizur Nagusiko Udala	3.699.757	0,39	61,85
Uharteko Udala	3.694.761	0,39	62,24
Cabanillasko Udala	3.680.754	0,39	62,64
Arbizuko Udala	3.679.337	0,39	63,03
Eskualdeko Zerbitzu Mankomunitatea	3.674.464	0,39	63,42
Azagrako Udala	3.646.042	0,39	63,81
Lesakako Udala	3.645.857	0,39	64,20
Villafrancako Udala	3.621.124	0,39	64,58
Leringo Udala	3.572.027	0,38	64,96
Erriberriko Udala	3.556.254	0,38	65,34
Urdazubiko Udala	3.501.171	0,37	65,72
Luzaideko Udala	3.485.391	0,37	66,09
Esteribarko Udala	3.410.257	0,36	66,45
Murchanteko Udala	3.406.749	0,36	66,82
Ablitasko Udala	3.382.985	0,36	67,18
Zangozako Udala	3.377.545	0,36	67,54
Otsagabiako Udala.	3.357.629	0,36	67,89
Oibarko Udala	3.298.627	0,35	68,25
Cadreitako Udala	3.260.759	0,35	68,59
Irunberriko Udala	3.205.571	0,34	68,94
Gareseko Udala	3.201.619	0,34	69,28
Etxarri-Aranazko Kontzejua	3.158.755	0,34	69,61
Berriobeitiko Udala	3.058.399	0,33	69,94
Carcarko Udala	2.931.298	0,31	70,25
Leitzako Udala	2.863.830	0,31	70,56
Fiteroko Udala	2.827.208	0,30	70,86
Oteitzako Udala	2.822.737	0,30	71,16
Faltzesko Udala	2.773.914	0,30	71,46
Erronkariko Udala	2.737.119	0,29	71,75
Zugarramurdiko Udala	2.710.935	0,29	72,04
Doneztebeko Udala	2.706.021	0,29	72,33
Cascante, Cintruenigo eta Fiteroko Ur Mankomunitatea	2.650.463	0,28	72,61
Buñuelgo Udala	2.626.355	0,28	72,89

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Construcciones Zubillaga S.A.	2.619.489	0,28	73,17
Aragoi Ibarreko Mankomunitatea.	2.588.304	0,28	73,44
Artaxoako Udala	2.553.592	0,27	73,72
Alloko Udala	2.519.694	0,27	73,99
Martzillako Udala	2.376.143	0,25	74,24
Goizuetako Udala	2.364.414	0,25	74,49
Fontellasko Udala	2.343.101	0,25	74,74
Bortzirietako Mankomunitatea	2.336.895	0,25	74,99
Obanosko Udala	2.317.085	0,25	75,24
Eguesibarko Udala	2.286.601	0,24	75,48
Zarrakazteluko Udala	2.286.314	0,24	75,72
Elgorriagako Udala	2.275.651	0,24	75,97
Orkoiengo Udala	2.182.877	0,23	76,20
Zizur Zendeako Udala	2.174.144	0,23	76,43
Basaburuko Udala	2.137.059	0,23	76,66
Barasoaingo Udala	2.068.688	0,22	76,88
Nuevo Sistema Modular S.L.	2.037.913	0,22	77,10
Murillo el Cuendeko Udala	1.957.619	0,21	77,31
Construcciones Martínez Sánchez	1.955.464	0,21	77,51
Funesko Udala	1.921.145	0,20	77,72
Itzako Udala	1.920.598	0,20	77,92
Mendigorriko Udala	1.842.913	0,20	78,12
Sartagudako Udala	1.840.481	0,20	78,32
Zaraitzuko Batzarra	1.821.865	0,19	78,51
Miranda-Argako Udala	1.816.149	0,19	78,71
Los Arcosko Udala	1.795.464	0,19	78,90
Azysa Obras Y Proyectos S.L.	1.793.966	0,19	79,09
Murillo el Frutoko Udala	1.784.183	0,19	79,28
Villatuertako Udala	1.770.405	0,19	79,47
Irurtzango Udala	1.749.129	0,19	79,65
Ezkabarteko Udala	1.701.949	0,18	79,84
Jaurrietako Udala	1.651.875	0,18	80,01
Girgillaoko Udala	1.584.561	0,17	80,18
Sesmako Udala	1.580.999	0,17	80,35
Ameskoabarrengo Udala	1.565.933	0,17	80,52
Lakuntzako Udala	1.561.955	0,17	80,68
Kasedako Udala	1.542.245	0,16	80,85
Aresoko Udala	1.520.669	0,16	81,01
Empresa de Transformación Agraria	1.520.017	0,16	81,17
Etxalarko Udala	1.512.612	0,16	81,33
Arroizko Udala	1.508.766	0,16	81,49
Antzingo Udala	1.500.519	0,16	81,65
Donamariako Udala	1.495.323	0,16	81,81
Igantzikoko Udala	1.446.068	0,15	81,97
Garraaldako Udala	1.416.628	0,15	82,12

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Enerizko Udala	1.402.322	0,15	82,27
Iturmendiko Udala	1.386.886	0,15	82,42
Arantzako Udala	1.374.289	0,15	82,56
Iturengo Kontzejua	1.372.594	0,15	82,71
Monteagudoko Udala	1.370.971	0,15	82,85
Sunbillako Udala	1.358.509	0,14	83,00
Urraulgoitiko Udala	1.335.126	0,14	83,14
Tebasko Udala	1.310.536	0,14	83,28
Santarako Udala	1.308.221	0,14	83,42
Goñiko Udala	1.290.713	0,14	83,56
Artzibarko Udala	1.259.108	0,13	83,69
Longidako Udala	1.255.973	0,13	83,83
Leozko Udala	1.211.310	0,13	83,96
Atezko Udala	1.191.046	0,13	84,08
Beireko Udala	1.173.005	0,13	84,21
Urraulbeitiko Udala	1.169.078	0,12	84,33
Uharte Arakilgo Udala	1.143.864	0,12	84,46
Berbintzanako Udala	1.130.330	0,12	84,58
Arradako Kontzejua	1.124.243	0,12	84,70
Lapoblaciongo Udala	1.118.542	0,12	84,81
Elizagorriko Udala	1.117.175	0,12	84,93
Bargotako Udala	1.110.704	0,12	85,05
Construcciones Martinez Chivite S.A.	1.069.003	0,11	85,17
Narbarteko Kontzejua	1.053.938	0,11	85,28
Murugarrengo Kontzejua	1.051.273	0,11	85,39
Aiegiko Udala	1.050.260	0,11	85,50
Olaztiko Udala	1.047.076	0,11	85,61
Subv. E.E.L.L. Agendas Locales 21	1.043.812	0,11	85,73
Urdiaingo Udala	1.041.878	0,11	85,84
Beteluko Udala	1.035.869	0,11	85,95
Figarolgo Kontzejua	1.025.846	0,11	86,06
Uztarrozeko Udala	1.023.104	0,11	86,17
Pitillasko Udala	1.014.740	0,11	86,27
Deikazteluko Udala	1.011.645	0,11	86,38
Orbaitzetako Udala	1.011.377	0,11	86,49
Beintza-Labaiengo Udala	998.746	0,11	86,60
Melidako Udala	970.709	0,10	86,70
Galarko Udala	967.624	0,10	86,80
Eugiko Kontzejua	966.490	0,10	86,91
Ziritzako Udala	965.587	0,10	87,01
Xulapaingo Udala	955.722	0,10	87,11
Arakilgo Udala	942.181	0,10	87,21
Puiuko Udala	900.732	0,10	87,31
Ezkarozeke Udala	897.989	0,10	87,40
Eycons Obras y Proyectos S.L.	893.847	0,10	87,50

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Lanzko Udala	887.319	0,09	87,59
Oltzako Udala	879.945	0,09	87,69
Bizkarretako Udala	841.444	0,09	87,78
Ukarko Udala	830.270	0,09	87,87
Etxauriko Udala	828.911	0,09	87,95
Arasko Udala	828.889	0,09	88,04
Abartzuzako Udala	809.942	0,09	88,13
Erromantzatuko Udala	809.753	0,09	88,21
Urzainkiko Udala	807.353	0,09	88,30
Urrozko Udala	800.737	0,09	88,39
Larraungo Udala	800.683	0,09	88,47
Aezkoako-Hiriberriko Udala	800.187	0,09	88,56
Construcciones Mariezcurrena SI	799.613	0,09	88,64
Barillasko Udala	795.917	0,08	88,73
Lergako Udala	764.858	0,08	88,81
Aezkoa Ibarreko Batzar Nagusia (Aribe)	764.662	0,08	88,89
Mañeruko Udala	763.514	0,08	88,97
Deierriko Udala	749.772	0,08	89,05
Ledeako Udala	748.815	0,08	89,13
Vdr Mutilva S.L.	741.965	0,08	89,21
San Martin Unxeko Udala	736.930	0,08	89,29
Utergako Udala	735.083	0,08	89,37
Lizoaingo Udala	731.113	0,08	89,45
Gesalazko Udala	725.363	0,08	89,52
Mancomunidad Gestion R.S.U. Irati (Agoitz)	720.831	0,08	89,60
Murietako Udala	701.132	0,07	89,67
Orotz-Beteluko Udala	692.997	0,07	89,75
Obras Especiales Navarra, S.A.	689.545	0,07	89,82
Olaibarko Udala	686.475	0,07	89,90
Lezaungo Udala	683.616	0,07	89,97
Aberingo Udala	678.440	0,07	90,04
Itzagaondoko Udala	676.652	0,07	90,11
Ariako Udala	676.014	0,07	90,18
Navarra de Suelo y Vivienda	675.885	0,07	90,26
Belaskoaingo Udala	652.712	0,07	90,33
Ziraukiko Udala	647.613	0,07	90,40
Murtziako Autonomia Erkidegoa-Zuz.	636.924	0,07	90,46
Eloko Udala	633.186	0,07	90,53
Gardeko Udala	626.464	0,07	90,60
Eulateko Udala	619.350	0,07	90,66
Ubide Inperialeko Ureztatzaileen Sindikatua	615.540	0,07	90,73
Garaioako Udala	608.462	0,06	90,79
Burgiko Udala	602.576	0,06	90,86
Metautengo Udala	587.035	0,06	90,92
Muesko Udala	586.848	0,06	90,98

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Aguas Rod. del Canal Ureztatzaileen Erkidegoa	585.100	0,06	91,05
Zubietako Udala	583.755	0,06	91,11
Ezka-Zaraitzuko Hondakin Solidoen Mankomunitatea	569.733	0,06	91,17
Satrustegiko Kontzejua	552.157	0,06	91,23
Erroko Kontzejua	542.452	0,06	91,29
Aurizko Udala	529.323	0,06	91,34
Torralba del Rioko Udala	528.954	0,06	91,40
Okoko Udala	518.999	0,06	91,45
Genevillako Udala	511.185	0,05	91,51
Egiarretako Kontzejua	499.342	0,05	91,56
Dorraoko Udala	496.725	0,05	91,61
Lukingo Udala	495.049	0,05	91,67
Ibargoitiko Udala	493.993	0,05	91,72
Irañetako Udala	488.338	0,05	91,77
Arguedasko Ureztatzaileen Erkidegoa	485.535	0,05	91,82
Santsolgo Udala	484.745	0,05	91,88
Aguilar Kodesko Udala	484.255	0,05	91,93
Construcciones Metálicas Talluntxe	483.139	0,05	91,98
Legariako Udala	481.780	0,05	92,03
Eslabako Udala	480.229	0,05	92,08
Allingo Udala	473.736	0,05	92,13
Moncayoko Uren Mankomunitatea	469.372	0,05	92,18
Biotzariko Kontzejua	468.979	0,05	92,23
Iguzkitzako Kontzejua	468.570	0,05	92,28
Arbeitzako Kontzejua	467.458	0,05	92,33
Zuñigako Udala	465.085	0,05	92,38
Bidankozeko Udala	460.333	0,05	92,43
Arratoz Ur Mankomunitatea	457.809	0,05	92,48
Imozko Udala	456.795	0,05	92,53
Añorbeko Udala	451.159	0,05	92,58
Uxueko Udala	448.580	0,05	92,62
Abaurregaineko Udala	448.333	0,05	92,67
Zizur Txikiko Kontzejua	447.678	0,05	92,72
Zudairiko Kontzejua	447.383	0,05	92,77
Esprontzedako Udala	439.875	0,05	92,81
Biurrun Olkotzeko Udala	437.519	0,05	92,86
Aranoko Udala	432.571	0,05	92,91
Galipentzuko Udala	427.509	0,05	92,95
Izaga Administrazio-zerbitzuen Mankomunitatea	420.316	0,04	93,00
Cabredoko Udala	417.934	0,04	93,04
Tirapuko Udala	416.578	0,04	93,09
Oizko Udala	415.982	0,04	93,13
Mendialdea Mankomunitatea (Leitza)	413.790	0,04	93,18
Arbeloa Construcciones S.L.	412.842	0,04	93,22
Piedramillerako Udala	412.001	0,04	93,26

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Gazolazko Kontzejua	411.253	0,04	93,31
Desoioko Udala	410.882	0,04	93,35
Acedoko Kontzejua	410.807	0,04	93,39
Ziordiko Udala	403.157	0,04	93,44
Armañantzasko Udala	400.656	0,04	93,48
Iturgoiengo Kontzejua	398.730	0,04	93,52
Torres del Rioko Udala	398.175	0,04	93,57
Azueloko Udala	396.177	0,04	93,61
Marañongo Udala	392.037	0,04	93,65
Goñiko Kontzejua	391.084	0,04	93,69
Garinoaingo Udala	388.264	0,04	93,73
Leatxeko Udala	385.537	0,04	93,77
Errege Bardeako Komunitatea	381.277	0,04	93,81
Ezkurrako Udala	380.709	0,04	93,85
Galozeko Udala	378.762	0,04	93,90
Construcciones Aproli S.L.	376.335	0,04	93,94
Servicios de la Comarca de Pamplona	372.746	0,04	93,98
Orbarako Udala	369.867	0,04	94,01
Arraitz Orkingo Udala	366.722	0,04	94,05
Berueteko Kontzejua	365.790	0,04	94,09
Larraonako Udala	365.655	0,04	94,13
Navarra de Suelo Industrial S.A.	361.556	0,04	94,17
Mendazako Udala	359.916	0,04	94,21
Malerrekako Zerbitzu Mankomunitatea	355.927	0,04	94,25
Bertizaranako Udala	354.106	0,04	94,28
Galdeanoko Kontzejua	353.987	0,04	94,32
Abaurrepeko Udala	353.217	0,04	94,36
Odietako Udala	349.879	0,04	94,40
Eratsungo Udala	343.664	0,04	94,43
Artiedako Kontzejua	342.115	0,04	94,47
Arruazuko Udala	338.029	0,04	94,51
Izurdiagako Kontzejua	334.735	0,04	94,54
San José zahar-etxea (Valtierra)	331.262	0,04	94,58
Larraitzarko Kontzejua	330.091	0,04	94,61
Untzueko Udala	328.036	0,03	94,65
Urritzola Galaingo Kontzejua	326.156	0,03	94,68
Olorizko Udala	324.711	0,03	94,72
Ustaizeko Kontzejua	323.095	0,03	94,75
Construcciones Aranguren Sau	320.585	0,03	94,79
Gorzako Kontzejua	319.135	0,03	94,82
Artabiako Kontzejua	316.598	0,03	94,85
Orisoaingo Udala	313.489	0,03	94,89
Arruizko Kontzejua	312.850	0,03	94,92
Bakaikuko Udala	310.795	0,03	94,95
Construcciones Díaz Cerdan S.L.	307.808	0,03	94,99

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Zareko Udala	307.277	0,03	95,02
Ihabarko Kontzejua	305.890	0,03	95,05
Ulibarriko Kontzejua	305.467	0,03	95,08
Eltzaburuko Kontzejua	303.425	0,03	95,12
Artazuko Udala	298.301	0,03	95,15
Petilla de Aragongo Udala	298.293	0,03	95,18
Galbarrako Kontzejua	296.658	0,03	95,21
Nazarko Udala	291.428	0,03	95,24
Dorreko Kontzejua (Elortzibar)	290.623	0,03	95,27
Aurizberriko Kontzejua	287.941	0,03	95,30
Construcciones Lamberto S.A.	287.320	0,03	95,33
Baraibarko Kontzejua	283.851	0,03	95,37
Uitziko Kontzejua	282.152	0,03	95,40
Arguedasko El Raso Ureztatzaileen Elkargoa	279.839	0,03	95,43
Martínez Moreno, Francisco	274.729	0,03	95,45
Zabaltzako Udala	274.439	0,03	95,48
Untzitiko Udala	274.120	0,03	95,51
Ameskoako Limitaciones Mendiko Batzarra	272.355	0,03	95,54
Oskozko Kontzejua	271.078	0,03	95,57
El Bustoko Udala	269.584	0,03	95,60
Berasaingo Kontzejua	268.086	0,03	95,63
Arribe-Atalluko Kontzejua	266.610	0,03	95,66
Getze Galarko Kontzejua	266.465	0,03	95,69
Errezuko Kontzejua	264.947	0,03	95,71
Olagueko Kontzejua	262.839	0,03	95,74
Genbeko Kontzejua	260.364	0,03	95,77
Aldazko Kontzejua	259.383	0,03	95,80
Murillo de las Limas Ureztatzaileen Elkargoa	254.238	0,03	95,82
Imarkoingo Kontzejua	248.235	0,03	95,85
Aragoi Ibaiko Ureztatzaileen Sindikatua	248.003	0,03	95,88
Izarbeibarko Zerbitzu Administrazioen Mankomunitatea	247.186	0,03	95,90
Tebasko Kontzejua	244.809	0,03	95,93
Ekaiko Kontzejua	243.029	0,03	95,96
Ergoienako Udala	241.128	0,03	95,98
Arrarasko Kontzejua	240.629	0,03	96,01
Mendazako Kontzejua	239.371	0,03	96,03
Aramendiako Kontzejua	237.708	0,03	96,06
Plazaola Turismo Partzuergoa	235.604	0,03	96,08
Zabaltzako Kontzejua	234.472	0,03	96,11
Muruzabalgo Udala	232.689	0,02	96,13
Barindanoko Kontzejua	232.333	0,02	96,16
Jaizko Udala	231.923	0,02	96,18
Altatsasu-Olaztiko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	231.826	0,02	96,21
Tausteko Ubideko Ureztatzaileen Sindikatua	231.178	0,02	96,23
Leozko Kontzejua	230.012	0,02	96,26

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Zuluetako Kontzejua	229.568	0,02	96,28
Aribeko Udala	228.684	0,02	96,30
Iruñelako Kontzejua	228.046	0,02	96,33
Olkozko Kontzejua	226.831	0,02	96,35
Trabajos Catastrales S.A.	224.407	0,02	96,38
Gorozingo Konzejua	224.295	0,02	96,40
Villamayor de Monjardingo Udala	220.011	0,02	96,42
Rocaforteko Kontzejua	218.763	0,02	96,45
Oderizko Kontzejua	216.301	0,02	96,47
Iraizozko Kontzejua	214.022	0,02	96,49
Gazteluberriko Udala	209.810	0,02	96,52
Iruñeko Udaleko Hirigintza Gerentzia	207.173	0,02	96,54
Igoako Kontzejua	202.590	0,02	96,56
Orokietari-erbitiko Kontzejua	202.486	0,02	96,58
Aizoango Kontzejua	201.376	0,02	96,60
Om Arq Slp	201.146	0,02	96,62
Allozko Kontzejua	200.246	0,02	96,65
Lizarraldeko Turismo Partzuergoa	200.109	0,02	96,67
Bakeadaoko Kontzejua	198.841	0,02	96,69
Bertziko Turismo Partzuergoa	198.833	0,02	96,71
Eguarasko Kontzejua	198.815	0,02	96,73
Erdialdearen Garapenerako Partzuergoa	198.286	0,02	96,75
Estudal S.L.	197.530	0,02	96,77
Larriongo Kontzejua	196.750	0,02	96,79
Zarikiegiko Kontzejua	194.378	0,02	96,81
Uztegiko Kontzejua	193.840	0,02	96,84
Etaiuako Udala	193.474	0,02	96,86
Zubiriko Kontzejua	192.788	0,02	96,88
Tulebrasko Udala	192.562	0,02	96,90
Erronkaribarko Batzar Nagusia	191.103	0,02	96,92
Sorladako Udala	190.079	0,02	96,94
Murillo el Cuendeko Kontzejua	187.993	0,02	96,96
Aietxuko Kontzejua	185.683	0,02	96,98
Lakarko Kontzejua	185.500	0,02	97,00
San Martin Amekoako Kontzejua	185.016	0,02	97,02
Berriogoitiko Kontzejua	184.592	0,02	97,04
Queilesko Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	184.321	0,02	97,06
Aranaratxeko Udala	183.668	0,02	97,08
Barbaringo Udala	182.112	0,02	97,10
Abaigarko Udala	181.959	0,02	97,11
Orbaibarra Garatzeko Elkartea	176.000	0,02	97,13
Elorzko Kontzejua	175.679	0,02	97,15
Erregerenako Mankomunitatea	174.488	0,02	97,17
Biloriako Kontzejua	173.018	0,02	97,19
Bidaurretako Udala	171.394	0,02	97,21

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Olexuako Udala	171.250	0,02	97,23
Aiesako Kontzejua	169.096	0,02	97,24
Lizarragako kontzejua	169.057	0,02	97,26
Orbaibarko Zerbitzu Administrazioen Elkarte	168.756	0,02	97,28
Araizko Udala	167.171	0,02	97,30
Arandigoingo Kontzejua	166.437	0,02	97,32
Murelu Deierriko Kontzejua	165.136	0,02	97,33
Artikako Kontzejua	164.472	0,02	97,35
Ablitasko Ureztatzaileen Sindikatua	163.036	0,02	97,37
Morentingo Udala	161.784	0,02	97,39
Ubaniko Kontzejua	160.973	0,02	97,40
Aosko Kontzejua	159.759	0,02	97,42
Bidaurreko Kontzejua	159.608	0,02	97,44
Oloibarko Udala	159.328	0,02	97,45
Ubide Inperialeko Ureztatzaileen Sindikatua	159.319	0,02	97,47
Laranzor S.L.	158.829	0,02	97,49
Esako Udala	158.508	0,02	97,50
Izkoko Kontzejua	158.338	0,02	97,52
Eritzeko Kontzejua	156.774	0,02	97,54
Intzako Kontzejua	156.696	0,02	97,55
Atondoko Kontzejua	155.291	0,02	97,57
Construcciones Hermanos Garbayo Chi	154.496	0,02	97,59
Orreagako Udala	153.993	0,02	97,60
Arbontzeko Kontzejua	153.595	0,02	97,62
Excavaciones Vidaurre S.L.	150.697	0,02	97,64
Mirafuentesko Udala	150.625	0,02	97,65
Lodosako Ubideko Ureztatzaileen Sindikatua	150.456	0,02	97,67
Moneo Valles, Rafael	150.000	0,02	97,68
Saldiasako Udala	146.791	0,02	97,70
Lks Ingenieria S. Coop.	146.459	0,02	97,72
Etxalekuko Kontzejua	146.239	0,02	97,73
Beuntzako Kontzejua	143.294	0,02	97,75
Aritzuko Kontzejua	142.510	0,02	97,76
Gabarderalgo Kontzejua	142.370	0,02	97,78
Hiriberri Deierriko Kontzejua	142.146	0,02	97,79
Obras Publicas y Telecomu de Navarra S.A.U.	142.043	0,02	97,81
Aizpungo Kontzejua	140.970	0,02	97,82
Taller Básico de Arquitectura S.L.	140.399	0,01	97,84
Azparrengo Kontzejua	140.392	0,01	97,85
Uskartzeko Kontzejua	138.823	0,01	97,87
Buñuel aldeko Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen Man- komunitatea	134.860	0,01	97,88
Zuhatzuko Kontzejua	134.465	0,01	97,90
Munarrizko Kontzejua	134.446	0,01	97,91
Sartzeko Kontzejua	133.889	0,01	97,92
Gurea Soluciones S.L.	132.628	0,01	97,94

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Oieregiko Kontzejua	132.415	0,01	97,95
Otiñanoko Kontzejua	131.966	0,01	97,97
Saraguetako Kontzejua	131.860	0,01	97,98
Specialist Computer Centers	131.600	0,01	97,99
Zerbitzuen Batasuna	130.834	0,01	98,01
Astizko Kontzejua	130.813	0,01	98,02
Chial Construcciones SI	129.553	0,01	98,04
Udabe-Beramendiko Kontzejua	129.375	0,01	98,05
Asartako Kontzejua	129.078	0,01	98,06
Noain aldeko Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen Man- komunitatea	125.570	0,01	98,08
Artatzako Kontzejua	121.985	0,01	98,09
Arazuriko Kontzejua	121.868	0,01	98,10
Urdaizko Kontzejua	119.169	0,01	98,12
Lizasoko Kontzejua	118.685	0,01	98,13
Azkarateko Kontzejua	118.448	0,01	98,14
Erruki Etxea	117.204	0,01	98,15
Mendilibarriko Kontzejua	116.821	0,01	98,17
Larrasoñako Kontzejua	116.423	0,01	98,18
Itzaltzuko Udala	115.726	0,01	98,19
Yanguas Arquitectura S:L.	115.629	0,01	98,20
Ollakarizketako Kontzejua	112.929	0,01	98,22
Finca La Dehesa Ureztatzaileen Erkidegoa	112.925	0,01	98,23
Acequia de Bayunga Ureztatzaileen Erkidegoa	112.631	0,01	98,24
Gerendiango Kontzejua	112.271	0,01	98,25
Alkozko Kontzejua	112.138	0,01	98,26
Lanako Udala	112.033	0,01	98,28
Elsoko Kontzejua	111.777	0,01	98,29
Sc Aleman Diez De Ulzurrun Carlos	111.601	0,01	98,30
Ilarregiko Kontzejua	110.974	0,01	98,31
Saigosko Kontzejua	110.825	0,01	98,32
San Vicenteko Kontzejua	110.624	0,01	98,33
Al. Arquitectos Tecnicos	110.459	0,01	98,35
Unanuko Kontzejua	110.144	0,01	98,36
Undioko Kontzejua	109.181	0,01	98,37
San Juan Ureztatzaileen Sindikatua (Milagro)	108.118	0,01	98,38
Orikaingo Kontzejua	107.933	0,01	98,39
Ultzurrungo Kontzejua	107.707	0,01	98,40
Ongoizko Kontzejua	107.120	0,01	98,42
Izarbeibarko Mankomunitatea	106.703	0,01	98,43
Azpirotz Lezaetako Kontzejua	105.028	0,01	98,44
Orrioko Kontzejua	104.712	0,01	98,45
Otsakarko Kontzejua	104.555	0,01	98,46
Nabaskozeko Kontzejua	104.552	0,01	98,47
Regadío Antiguo Ureztatzaileen Elkargoa	104.016	0,01	98,48
Arellanoko Udala	101.593	0,01	98,49

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Arostegiko Kontzejua	100.632	0,01	98,50
Legasako Kontzejua	100.074	0,01	98,52
Nafarroako Erribera Garatzeko Partzuergoa	100.000	0,01	98,53
Zahar Etxearen Erakunde Autonomoa	99.444	0,01	98,54
Ubide Inperialeko Ureztatzaileen Sindikatua	99.200	0,01	98,55
Andia Zerbitzu Administrazioen Mankomunitatea	98.921	0,01	98,56
Etxabarriko Kontzejua	98.891	0,01	98,57
Itzako Kontzejua	98.267	0,01	98,58
Sotoko Ureztatzaileen Sindikatua	97.292	0,01	98,59
Arguedas eta Valtierra Gizarte Zerbitzuen M.	97.222	0,01	98,60
Eusako Kontzejua	97.127	0,01	98,61
Anueko Udala	96.450	0,01	98,62
Soraurengo Kontzejua	96.337	0,01	98,63
Tabarko Kontzejua	96.150	0,01	98,64
Gulinako Kontzejua	95.544	0,01	98,65
Oloko Kontzejua	95.446	0,01	98,66
Itzalleko Kontzejua	94.428	0,01	98,67
Arizalako Kontzejua	93.324	0,01	98,68
Campo Mejana Santa Cruz Ureztatzaileen Erkidegoa	92.580	0,01	98,69
Olorizko Kontzejua	92.484	0,01	98,70
Lapoblaciongo Kontzejua	91.897	0,01	98,71
Ekalako Kontzejua	91.637	0,01	98,72
Leranzoko Kontzejua	91.228	0,01	98,73
Etxarriko Udala	89.764	0,01	98,74
Dominion Tecnologias S.L.	88.835	0,01	98,75
Izkueko Kontzejua	88.802	0,01	98,76
Ororbiako Kontzejua	88.447	0,01	98,77
Gastaingo Kontzejua	87.946	0,01	98,78
Arraitzako Kontzejua	87.911	0,01	98,79
Azkonako Kontzejua	86.376	0,01	98,80
Añezkarko Kontzejua	84.759	0,01	98,81
Gaintzako Kontzejua	84.168	0,01	98,81
Etxarriko Kontzejua	83.473	0,01	98,82
Sartzeko Udala	83.156	0,01	98,83
Zarrakazteluko Gizarte Zerbitzuetarako Mank.	82.681	0,01	98,84
Aizpurgiko Kontzejua	82.579	0,01	98,85
Zabaldikako Kontzejua	81.958	0,01	98,86
Saratsako Kontzejua	81.941	0,01	98,87
Traubuenasko Kontzejua	81.885	0,01	98,88
Urbiolako Kontzejua	81.606	0,01	98,88
Gaskueko Kontzejua	81.510	0,01	98,89
Espartza-Zaraitzuko Udala	81.313	0,01	98,90
Hiriberri Artzibarko Kontzejua	78.140	0,01	98,91
Azantzako Kontzejua	76.484	0,01	98,92
Pirinioetako Turismo Partzuergoa	75.698	0,01	98,93

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Hiriberri Arakilgo Kontzejua	74.665	0,01	98,93
Valtierrako Ureztatzaileen Erkidegoa	74.233	0,01	98,94
Izurtzuko Kontzejua	73.844	0,01	98,95
Errazkingo Kontzejua	73.398	0,01	98,96
Leringo Ureztatzaileen Erkidegoa	73.150	0,01	98,97
Labeagako Kontzejua	73.125	0,01	98,97
Biurrungo Kontzejua	73.037	0,01	98,98
Corellako Ureztatzaileen Sindikatua	73.005	0,01	98,99
Goi Araxesko Mankomunitatea	72.363	0,01	99,00
Muezko Kontzejua	72.324	0,01	99,00
Azketako Kontzejua	71.698	0,01	99,01
Santiago Lokizko Batzarra	71.608	0,01	99,02
Instituto Mendillorri AEBA	71.414	0,01	99,03
Ubagoko Kontzejua	70.680	0,01	99,03
Egillorko Kontzejua	70.486	0,01	99,04
Isl Gestion de Obras S.L.	70.009	0,01	99,05
Zurukuaingo Kontzejua	69.986	0,01	99,06
Construcciones Valle Ulzama S.L.	69.918	0,01	99,06
Ihabengo Kontzejua	68.779	0,01	99,07
Codigo Arquitectura S.L.	68.671	0,01	99,08
Nabazko Kontzejua	68.619	0,01	99,09
Iratxetako Kontzejua	68.411	0,01	99,09
Aldabako Kontzejua	67.838	0,01	99,10
Adiosko Udala	67.513	0,01	99,11
Iharnozko Kontzejua	66.286	0,01	99,12
Olabeko Kontzejua	65.814	0,01	99,12
Lintzoaingo Kontzejua	65.676	0,01	99,13
Girgillaoko Kontzejua	65.496	0,01	99,14
Etxagueko Kontzejua	65.416	0,01	99,14
Soltxagako Kontzejua	64.856	0,01	99,15
Estudio J. Aliaga 2009 S.L.	64.566	0,01	99,16
Zildotzeko Kontzejua	63.857	0,01	99,16
Zabalegiko Kontzejua	63.621	0,01	99,17
Esnozko Kontzejua	63.459	0,01	99,18
Tenada Proyectos Obras de Inge.de su.y med.	63.216	0,01	99,18
Vitra Parque del Arga SCL	63.025	0,01	99,19
Etxarrengo Kontzejua	62.718	0,01	99,20
Campo Traslapiente Ureztatzaileen Erkidegoa	62.585	0,01	99,20
Legardako Udala	61.900	0,01	99,21
Azotzeko Kontzejua	61.852	0,01	99,22
Zubielkiko Kontzejua	61.762	0,01	99,22
Lerateko Kontzejua	61.658	0,01	99,23
Gorritiko Kontzejua	60.085	0,01	99,24
Cintec S.L.	59.741	0,01	99,24
Ballariaingo Kontzejua	59.648	0,01	99,25

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Arellano Rodríguez, Joaquin	59.325	0,01	99,26
Promotora de La Ribera Navarra, S.L.	58.795	0,01	99,26
Santsoaingo Kontzejua	58.735	0,01	99,27
Gollaoko Kontzejua	58.470	0,01	99,28
Oteitza Berriobeitiko Kontzejua	57.168	0,01	99,28
Orontzeko Udala	57.052	0,01	99,29
Lopez,del Pra, Jose Luis	56.884	0,01	99,29
Muniaingo Kontzejua	56.723	0,01	99,30
Estenozko Kontzejua	56.650	0,01	99,31
Atec Aparejadores S.L.	55.148	0,01	99,31
Bearingo Kontzejua	55.102	0,01	99,32
Asociación Amigos del Camino de Santiago	55.051	0,01	99,32
El Ferial Ureztatzaileen Erkidegoa	54.952	0,01	99,33
Asteraingo Kontzejua	54.857	0,01	99,33
Lakabeko Kontzejua	54.059	0,01	99,34
Gorrontz-Olanoko Kontzejua	53.597	0,01	99,35
Mugiroko Kontzejua	52.936	0,01	99,35
Iberoko Kontzejua	52.909	0,01	99,36
Ibiltzietako Kontzejua	52.378	0,01	99,36
Mezkirizko Kontzejua	52.031	0,01	99,37
Untzuko Kontzejua	51.832	0,01	99,37
Ganutzako Kontzejua	51.466	0,01	99,38
Zilbetiko Udala	51.465	0,01	99,39
Zufiako Kontzejua	51.311	0,01	99,39
Arquitectura Javier Flores S.L.	50.016	0,01	99,40
Narkueko Kontzejua	49.981	0,01	99,40
Etxeberriko Kontzejua	49.308	0,01	99,41
Erripako Kontzejua	47.974	0,01	99,41
Leteko Kontzejua	47.824	0,01	99,42
Construcciones Luciano Elcarte S.L.	47.200	0,01	99,42
Organismo Autónomo Municipal de Ancianos	47.091	0,01	99,43
Iguzkitzako Udala	47.052	0,01	99,43
Markalaingo Kontzejua	46.620	0,00	99,44
Montajes Eléctricos Pamplona S.A.	46.377	0,00	99,44
San Adriango Ureztatzaileen Elkargoa	46.159	0,00	99,45
Ibirikuko Kontzejua	45.846	0,00	99,45
Nabaskozeko Udala	45.371	0,00	99,46
Asiaingo Kontzejua	44.121	0,00	99,46
Miranda Argako Ureztatzaileen Batzarra	43.825	0,00	99,47
Azagrako Ureztatzaileen Sindikatua	43.612	0,00	99,47
Computadores Navarra S.A.	43.443	0,00	99,48
"Virgen del Portal" Zaharren Egoitza	43.136	0,00	99,48
Arizko Kontzejua	42.902	0,00	99,48
Tym Asociados taller de arquitectura S.L.	42.572	0,00	99,49
Elaboro Ingenieria del Software S.L.	42.282	0,00	99,49

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Blasco Recasens, Francisco Javier	42.220	0,00	99,50
Igantzi Eraikuntzak S.L.	42.105	0,00	99,50
Artaxoko Kontzejua	41.555	0,00	99,51
Auñamendi Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	41.386	0,00	99,51
Royo Burgos, Pedro,	41.368	0,00	99,52
Macla Ingenieria Civil S.L.	40.862	0,00	99,52
Alliko Kontzejua	40.847	0,00	99,52
Paternaingo Kontzejua	40.678	0,00	99,53
Argiñaoko Kontzejua	40.636	0,00	99,53
Bidansi Hondakin Solidoen Mankomunitatea	40.257	0,00	99,54
Cordovillako Kontzejua	39.846	0,00	99,54
Auzako Kontzejua	39.741	0,00	99,55
Buxo Torrent, Marcos	39.469	0,00	99,55
Ebro Ibaiko Ureztatzaileen Erkidegoa	39.326	0,00	99,55
La Dehesa Ureztatzaileen Erkidegoa	39.233	0,00	99,56
Aritzaleto Kontzejua	39.063	0,00	99,56
Regadío de Alba Ureztatzaileen Erkidegoa	38.961	0,00	99,57
Ziaurrizko Kontzejua	38.886	0,00	99,57
Iribasko Kontzejua	38.548	0,00	99,58
Beorburuko Kontzejua	38.296	0,00	99,58
Ultzama aldeko Gizarte Zerbitzuen Mank.	38.016	0,00	99,58
Urritzako Kontzejua (Imotz)	37.441	0,00	99,59
Garisoaingo Kontzejua	37.430	0,00	99,59
Arreko Kontzejua	37.335	0,00	99,60
Alonso-Hernandez y Asociados	36.869	0,00	99,60
Kodes Mendia Zerbitzu Administratiboen Mank.	36.753	0,00	99,60
Asoarq, Arquitectos Asociados S.L.	36.698	0,00	99,61
Enderizko Kontzejua	35.851	0,00	99,61
Iragiko Kontzejua	35.496	0,00	99,61
Igariko Kontzejua	34.845	0,00	99,62
Murugarren Peñuelas, Antonio	34.806	0,00	99,62
Meanoko Kontzejua	33.980	0,00	99,63
Artozkiko Kontzejua	33.962	0,00	99,63
Oltzako Kontzejua	33.131	0,00	99,63
Olazko Kontzejua	32.931	0,00	99,64
Astrain Ulibarrena C Galar Senar J	32.700	0,00	99,64
Zigandako Kontzejua	32.561	0,00	99,64
Urdanozko Kontzejua	32.524	0,00	99,65
Larraiozko Kontzejua	32.152	0,00	99,65
Imirizalduko Kontzejua	31.790	0,00	99,65
Munetako Kontzejua	31.627	0,00	99,66
Electricidad Robert S.L.	31.080	0,00	99,66
Eraulgo Kontzejua	30.947	0,00	99,66
Ureztatzaileen Sindikatu Zentrala (Lodosa)	30.897	0,00	99,67
Gartzarongo Kontzejua	30.849	0,00	99,67

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Geea Geologos S.L.	30.715	0,00	99,67
Lorkako Kontzejua	30.565	0,00	99,68
Telefónica Soluciones de inform y.com.España	30.464	0,00	99,68
Larraiako Kontzejua	30.216	0,00	99,68
Arteagako Kontzejua	29.903	0,00	99,69
E.D.S. Ingenieria Y Montajes S.A.	29.730	0,00	99,69
J. Aliaga 2000 S.L.	29.568	0,00	99,69
Andra Mari Egoitza	29.480	0,00	99,70
Xabierko Udala:	29.450	0,00	99,70
Gorzako Udala	28.911	0,00	99,70
Alloko Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen Mank.	28.821	0,00	99,70
Campo de Berbi Ureztatzaileen Erkidegoa	28.711	0,00	99,71
Ebroko Ureztatzaileen Sindikatua	28.207	0,00	99,71
Ostizko Kontzejua	28.165	0,00	99,71
Etulaingo Kontzejua	27.223	0,00	99,72
Metautengo Kontzejua	27.060	0,00	99,72
Fernando Sarria Estructuras S.L.	26.944	0,00	99,72
Larragetako Kontzejua	26.892	0,00	99,73
Arrietako Kontzejua	26.652	0,00	99,73
Berriobeitiko Kontzejua	26.415	0,00	99,73
Antzingo Kontzejua	25.960	0,00	99,73
L'Urederra Garapen Teknologiko eta Sozialerako Fundazioa	25.459	0,00	99,74
Otsakaingo Kontzejua	25.340	0,00	99,74
Ollogoiengo Kontzejua	25.130	0,00	99,74
Egozkueko Kontzejua	24.684	0,00	99,74
Erasoko Kontzejua	24.638	0,00	99,75
Antzingo Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen Mank.	24.626	0,00	99,75
Sernatec S.L.	24.383	0,00	99,75
Lodares Ureztatzaileen Erkidegoa	24.334	0,00	99,76
Villafrancako Ureztatzaileen Erkidegoa	24.309	0,00	99,76
Altzorrizko Kontzejua	24.271	0,00	99,76
Otxobiko Kontzejua	24.035	0,00	99,76
Idotzingo Kontzejua	23.901	0,00	99,77
Azpilikueta	23.893	0,00	99,77
Laboratorios Entecsa S.A.	23.633	0,00	99,77
Innomat S.L.	23.489	0,00	99,77
Altrum Arquitectura S.L.	23.245	0,00	99,78
Limpiezas Y Servicios Maju S.L.	22.898	0,00	99,78
Lapetra Asociados Arquitectura y planeamient.	22.890	0,00	99,78
Antxorizko Kontzejua	22.785	0,00	99,78
Iltzarbeko Kontzejua	22.653	0,00	99,79
Sarasateko Kontzejua	22.201	0,00	99,79
Ezkirozko Kontzejua	21.834	0,00	99,79
Ripodasko Kontzejua	21.709	0,00	99,79
Badoztaingo Kontzejua	21.708	0,00	99,79

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Getze-Ibargoitiko Kontzejua	21.280	0,00	99,80
Agorretako Kontzejua	20.870	0,00	99,80
Fco.J. Iriarte Zahar Etxea (Baztan)	20.864	0,00	99,80
El Soto Ureztatzaileen Erkidegoa	20.676	0,00	99,80
Eritzeko Kontzejua	20.625	0,00	99,81
Diseñal S.A.	19.947	0,00	99,81
Ugarko Kontzejua	19.722	0,00	99,81
Untzitiko Kontzejua	19.505	0,00	99,81
Tecdos Echarren S.L.	19.500	0,00	99,81
Altuzako Kontzejua	19.123	0,00	99,82
Etxarren Girgillaoko Kontzejua	18.924	0,00	99,82
Aluminios Erviti S.L.	18.461	0,00	99,82
Lotzako Kontzejua	18.434	0,00	99,82
Gelbentzuko Kontzejua	17.622	0,00	99,82
Saldaña Galera S.L.	17.422	0,00	99,83
Martín Jiménez, Francisco Javier	17.196	0,00	99,83
Orondrizko Kontzejua	17.186	0,00	99,83
Noveleta Ureztatzaileen Erkidegoa	17.146	0,00	99,83
Taxoareko Kontzejua	16.637	0,00	99,83
Hernandez Vazquez, AngelTomas	16.500	0,00	99,83
Espartza Galarko Kontzejua	16.396	0,00	99,84
Sánchez Martínez, Alberto,	16.201	0,00	99,84
Anozko Kontzejua	15.782	0,00	99,84
Construcciones Metalicas Eneis S.L.	15.723	0,00	99,84
Artaso Senosiain, Jose Maria	15.556	0,00	99,84
Iguzkitzako Ureztatzaileen Erkidegoa	15.544	0,00	99,85
Gaztelu Quijano, Jaime	15.312	0,00	99,85
Latasako Kontzejua	14.960	0,00	99,85
Sola Labari, Jose Luis	14.892	0,00	99,85
Muru Artederretako Kontzejua	14.830	0,00	99,85
Latasako Kontzejua	14.813	0,00	99,85
Burke Formacion S.A.	14.809	0,00	99,85
Eguesko Kontzejua	14.566	0,00	99,86
Eulzko Kontzejua	14.495	0,00	99,86
Garesko Ureztatzaileen Erkidegoa	14.293	0,00	99,86
Urritzola Galaingo Kontzejua	14.231	0,00	99,86
Galarko Kontzejua	14.146	0,00	99,86
Aralarko Batasuna	14.066	0,00	99,86
Sc Iriondo Apaolaza Carlos y Muguerza J.C.	13.949	0,00	99,87
Sartagudako Ureztatzaileen Sindikatua	13.673	0,00	99,87
Albeniz, Ferreras, Jon Koldo	13.417	0,00	99,87
Gesta Cilveti, Miguel	13.417	0,00	99,87
Cornago Bonal y Garbayo S.L.P.	13.346	0,00	99,87
Yanguas Echeverría, Luis Javier	13.340	0,00	99,87
Recajo Ureztatzaileen Erkidegoa	13.189	0,00	99,87

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Jorin Santamaria, Oscar	13.131	0,00	99,88
Artaso Royo S.L.P.	13.072	0,00	99,88
Leazkueko Kontzejua	13.067	0,00	99,88
Beire eta Pitillasko Mankomunitatea	12.928	0,00	99,88
Ezporogiko Udala	12.901	0,00	99,88
Garcia-Fresca, Frias, César,	12.600	0,00	99,88
Bargotako Ureztatzaileen Erkidegoa	12.481	0,00	99,88
Elkanoko Kontzejua	12.453	0,00	99,88
Construcciones Irumendi S. L.	12.332	0,00	99,89
Campoestella Ureztatzaileen Erkidegoa	12.303	0,00	99,89
Igeo-2 S.L.	12.180	0,00	99,89
Navarra de Servicios y Tecnologías	12.173	0,00	99,89
Gerendiango Kontzejua	12.172	0,00	99,89
Zardoya Otis S.A.	12.168	0,00	99,89
Laboratorio de Ensayos Navarra S.L.	12.108	0,00	99,89
Mureluko Ureztatzaileen Erkidegoa	12.018	0,00	99,90
Izizko Kontzejua	11.867	0,00	99,90
La Plana Ureztatzaileen Erkidegoa	11.696	0,00	99,90
Subitzako Kontzejua	11.491	0,00	99,90
29. zenbakiko Fazeroa. Aranbeltza.	11.470	0,00	99,90
Irurreko Kontzejua	11.352	0,00	99,90
Imasko Ureztatzaileen Erkidegoa	11.281	0,00	99,90
Construcciones Gaspar Gonzalez E	11.133	0,00	99,90
Olleta Kontzejua	10.976	0,00	99,90
Fernández Morras, Alberto	10.829	0,00	99,91
Ardanzko Kontzejua (Eguesibar)	10.828	0,00	99,91
Telefonica de España S.A.	10.827	0,00	99,91
Mancomunidad Residencial San Fco.Javier	10.302	0,00	99,91
Iriondo Apaolaza, Carlos	10.295	0,00	99,91
Larrañeta Murcia, Encarnación	10.295	0,00	99,91
Irurozkiko Kontzejua	10.262	0,00	99,91
Gendulaingo Kontzejua	10.070	0,00	99,91
Villafrancako Barra Ureztatzaileen Erkidegoa	9.982	0,00	99,91
Labioko kontzejua	9.806	0,00	99,92
Ibirikuko Kontzejua	9.776	0,00	99,92
K Inmobiliaria S.A.	9.468	0,00	99,92
Artetako Kontzejua	9.332	0,00	99,92
Billabetako Kontzejua	9.325	0,00	99,92
Las Suertes y R. Ureztatzaileen Erkidegoa	9.226	0,00	99,92
Olatz-Subitzako Kontzejua	9.219	0,00	99,92
Mendibilgo Kontzejua	8.984	0,00	99,92
Huici Vaquero, Jose Antonio	8.980	0,00	99,92
Construcciones Muniain SI	8.840	0,00	99,92
Osinagako Kontzejua	8.820	0,00	99,93
Amillaoko Kontzejua	8.739	0,00	99,93

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Muguerza Santos, Juan Carlos	8.735	0,00	99,93
Construcciones Ortega S.A.	8.362	0,00	99,93
Artaizko Kontzejua	8.337	0,00	99,93
Burutaingo Kontzejua	8.198	0,00	99,93
Azpíroz Latasa, Francisco Javier	8.120	0,00	99,93
Albe Berriozar S.L.	8.036	0,00	99,93
Construcciones Blaen S.L.	7.978	0,00	99,93
Cederna Garalur Elkarte	7.841	0,00	99,93
Puertas Eslava S.L.	7.825	0,00	99,93
Azkoienko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	7.816	0,00	99,94
Torres Del Villar Esteban y Carlos	7.722	0,00	99,94
Construcciones Iturmendi Sanz S.A.L.	7.658	0,00	99,94
Gil Rodríguez, Beatriz Araceli	7.615	0,00	99,94
Arregui Gonzalo, Cristina	7.615	0,00	99,94
Zenozko Kontzejua	7.238	0,00	99,94
Construcciones Metalicas Gea S.L.	7.133	0,00	99,94
Aramburu Alzugaray, Manuel	6.996	0,00	99,94
Arlegiko Kontzejua	6.904	0,00	99,94
Euroestudios S.L.	6.902	0,00	99,94
Larunbeko Kontzejua	6.887	0,00	99,94
Proyectos y Promoción de Ingeniería	6.786	0,00	99,94
Jauntsarako Kontzejua	6.617	0,00	99,94
Fiteroko Ureztatzaileen Erkidegoa	6.417	0,00	99,95
Construcciones Garchena S.L.	6.390	0,00	99,95
Ingenieria Eguzkia S.L.	6.375	0,00	99,95
Gaya Arevalo, Gregorio	6.267	0,00	99,95
Itxasoko Kontzejua	6.210	0,00	99,95
Imirizaldu Ayesa, Maria Cruz	6.080	0,00	99,95
Eventos Zunzarren S.L.	6.060	0,00	99,95
Lizasoaingo Kontzejua	6.059	0,00	99,95
Argadielgo Ureztatzaileen Erkidegoa	6.047	0,00	99,95
Ollobarrego Kontzejua	6.045	0,00	99,95
Izco Garcés, Juan Miguel	6.036	0,00	99,95
Asiain Gaztambide, Jesus	6.020	0,00	99,95
Zabalgo Kontzejua	5.987	0,00	99,95
Anta Moran, Maria Pilar	5.971	0,00	99,95
Garbo Decoracion S.L.	5.899	0,00	99,95
Modulares Z.V. S.L.	5.800	0,00	99,95
Serax Servicios Auxiliares Y	5.676	0,00	99,96
Makirriaingo Kontzejua	5.627	0,00	99,96
Nagoreko Kontzejua	5.524	0,00	99,96
Biurrun Armendariz, Felix Isaac	5.478	0,00	99,96
Sociedad Coop. Natek Ingeniería y servicios	5.423	0,00	99,96
Arangurengo Kontzejua	5.409	0,00	99,96
Iss Higiene Ambiental 3d, S.A.	5.364	0,00	99,96

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Errozko Kontzejua	5.336	0,00	99,96
Cadreitako Ureztatzaileen Erkidegoa	5.292	0,00	99,96
Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	5.250	0,00	99,96
Oteiza Eugui, Primitivo Angel	5.141	0,00	99,96
Itzagako Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	5.122	0,00	99,96
Zoco Abendaño, Jose Antonio	5.121	0,00	99,96
Gabinete Trama S.L.	5.104	0,00	99,96
Ruiz Bacaicoa, Jose Luis	4.995	0,00	99,96
Juarbeko Kontzejua (Ultzama)	4.926	0,00	99,96
Pastor y Sada S.L.	4.812	0,00	99,96
Astiz Nuin, Jose Maria	4.771	0,00	99,96
Andosilla eta Azagrako Gizarte Zerbitzuen Mank.	4.735	0,00	99,97
Arbonies Lopez, Basilisa	4.732	0,00	99,97
Sagarte Servicios Artisticos	4.701	0,00	99,97
Muru Asteraingo Kontzejua	4.598	0,00	99,97
Ziako Kontzejua	4.581	0,00	99,97
R Zunzarren Pintura Publicitaria S.A.	4.545	0,00	99,97
Echeverría Urrutia, Antonio	4.539	0,00	99,97
Eslava Otano, Angel,	4.384	0,00	99,97
Erriberriko Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen Mank.	4.380	0,00	99,97
Irurtzungo Osasuneko Gizarte Zerbitzuko Mank.	4.377	0,00	99,97
Mendillorri EABa	4.249	0,00	99,97
Sola Izcue, Jose Luis	4.227	0,00	99,97
Los Arkosko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	4.190	0,00	99,97
Instituto Científico y Tecnológico	4.095	0,00	99,97
Leitza Goizuetako Mankomunitatea	4.050	0,00	99,97
Virgen del Castillo Zaharren Egoitzako Patronatua	3.961	0,00	99,97
Cintruenigo eta Fiteroko Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	3.913	0,00	99,97
Rioja Talles S.L.L.	3.636	0,00	99,97
Oskariz Anaiak S.L.	3.616	0,00	99,97
Abintzanoko Kontzejua	3.548	0,00	99,97
Ardanazko Kontzejua	3.513	0,00	99,97
Vianako Ureztatzaileen Erkidegoa	3.499	0,00	99,97
Sociedad Cooperativa Agrícola Ganadera	3.495	0,00	99,98
De Los Llanos Arrastio Tomas	3.480	0,00	99,98
Naven Ingenieros S.L.	3.480	0,00	99,98
Goldarazko Kontzejua	3.433	0,00	99,98
Gonzalez-Sanpedro, Pérez, Tomas	3.387	0,00	99,98
Alzuri Vergara, Santos	3.344	0,00	99,98
Sotil Gorriti, Francisco Javier	3.319	0,00	99,98
Sotil Gorriti, Maria	3.319	0,00	99,98
Imaga Ingenieros S.L.	3.306	0,00	99,98
Martinicorena Niños, María	3.304	0,00	99,98
Artariaingo Kontzejua	3.194	0,00	99,98
Guillermo Muerza S.L.	3.178	0,00	99,98

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Bidasoa eta Barrancas Mendietako Administrazio Batzarra	3.166	0,00	99,98
Subirats Duque, Carlos	3.163	0,00	99,98
Gartziriaingo Kontzejua	3.114	0,00	99,98
Inbuluzketako Kontzejua	3.114	0,00	99,98
Lizarragabengoako Kontzejua	3.114	0,00	99,98
Nuingo Kontzejua	3.114	0,00	99,98
Aintzioako Kontzejua	3.066	0,00	99,98
Ekaiko Kontzejua	3.034	0,00	99,98
Alvarez Decoraciones y aislamientos S.L.	3.011	0,00	99,98
Papelera del Arga S.A.	3.004	0,00	99,98
Sagasetako Kontzejua	2.954	0,00	99,98
Alegria Zueco, Dario	2.916	0,00	99,98
Lombardia Fernández, Carlos	2.900	0,00	99,98
Zolinako kontzejua	2.874	0,00	99,98
Urizko Kontzejua	2.813	0,00	99,98
Martinez Orradre, Desiderio	2.808	0,00	99,98
Eslava Otano, Gloria	2.808	0,00	99,98
Colectivo cultural Iñigo Arista SL	2.800	0,00	99,98
Valencia Indurain, Amalia	2.800	0,00	99,99
Azpako Kontzejua	2.794	0,00	99,99
Etxarri Aranazko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	2.728	0,00	99,99
Elizagorriko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	2.703	0,00	99,99
Dafer Estructuras Y Cerramientos S.L.	2.682	0,00	99,99
Izarreibarko Gizarte Zerbitzuetarako Mankomunitatea	2.668	0,00	99,99
Guallart Estudio de Ingenieria S.L.	2.579	0,00	99,99
Zarranzko Kontzejua	2.561	0,00	99,99
Anotzibarko Kontzejua	2.395	0,00	99,99
Izuko Kontzejua	2.395	0,00	99,99
Sotil Gorriti, Teresa	2.366	0,00	99,99
Gortari Solbes, Joaquin	2.320	0,00	99,99
Irantzuko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	2.283	0,00	99,99
Teico Networks S.L.	2.242	0,00	99,99
Albiasuko Kontzejua	2.235	0,00	99,99
Artazkozko Kontzejua	2.235	0,00	99,99
Etsaingo Kontzejua	2.235	0,00	99,99
Muskizko Kontzejua	2.235	0,00	99,99
Bortzirietako Gizarte Zerbituzen Mankomunitatea	2.202	0,00	99,99
Olaizko Kontzejua	2.156	0,00	99,99
Olza Zazu, Miguel Angel	2.152	0,00	99,99
Domeñuko Kontzejua	2.076	0,00	99,99
Eliako Kontzejua	2.076	0,00	99,99
Murelu Longidako Kontzejua	2.076	0,00	99,99
Electricidad Irurtia SI	2.056	0,00	99,99
Zaraitzuko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	2.048	0,00	99,99
Garesko Kudeaketarako Udal Sozietatea	2.001	0,00	99,99

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Sarasibarko Kontzejua	1.996	0,00	99,99
Alegria Suescun, David	1.953	0,00	99,99
Alzuyet Torres, Iñaki	1.929	0,00	99,99
Montajes Eléctricos Alba S.A.L.	1.920	0,00	99,99
Aristregiko Kontzejua	1.916	0,00	99,99
Zenboraingo Kontzejua	1.916	0,00	99,99
Elkarteko Kontzejua	1.916	0,00	99,99
Basterra Martinez, Jose Angel	1.829	0,00	99,99
Saralegui Arguiñarena, Miguel	1.800	0,00	99,99
Elizalde Pellise, Juan Jesus	1.800	0,00	99,99
Pellicer Daviña, Domingo	1.770	0,00	99,99
Rótulos Bia S.L.	1.768	0,00	99,99
Senosiaingo Kontzejua	1.677	0,00	99,99
Servicios Integrales Mirablanca S.L.	1.654	0,00	99,99
Señalizaciones Iraia S.L.	1.624	0,00	99,99
Aginagako Kontzejua	1.517	0,00	99,99
Madozko Kontzejua	1.517	0,00	99,99
Tuterako Uren Udal Batzarra	1.512	0,00	99,99
Iberdrola Distribucion S.A.	1.491	0,00	100,00
Zen, Equipamiento Integral de oficinas S.L.	1.472	0,00	100,00
Tüv Internacional Grupo Tüv	1.461	0,00	100,00
Zuazu Moneo, Jose Ignacio	1.444	0,00	100,00
Zabaltzetako Kontzejua	1.437	0,00	100,00
Argandoña Diez Angel y Jesús	1.321	0,00	100,00
Arrospide Arrate, Luis María	1.306	0,00	100,00
Lasa Elizalde, Francisco Javier	1.258	0,00	100,00
Aguirregoicoa Ona, Francisco Javier	1.206	0,00	100,00
Echeverría Tellechea, Marcelino	1.157	0,00	100,00
Oses Garnica, Florencio	1.115	0,00	100,00
Asistencia Técnica Industrial, S.A.	1.114	0,00	100,00
Calibus Zerbitzu Administratiboen Elkartea	1.113	0,00	100,00
Legazcue Vidart, Juan	1.097	0,00	100,00
Electricidad Izal S. L.	1.092	0,00	100,00
Topografía E Ingeniería Rural SI	1.044	0,00	100,00
Montajes Mantenimiento y auto. eléctri.Navar.	1.027	0,00	100,00
Applus Norcontrol SI	1.009	0,00	100,00
Zaramalilea Aramendia, Santiago	973	0,00	100,00
Uharteko eta Esteribarko Zerbitzuen Mankomunitatea	931	0,00	100,00
Grezko Kontzejua	921	0,00	100,00
Marquinez Hermoso, Fernando	890	0,00	100,00
Muros Aluminio Y Cristal S.L.	890	0,00	100,00
Arga Arpasa S.L.	889	0,00	100,00
Antoñanzas Salvatierra, Felipe Antón	880	0,00	100,00
Sánchez Herrera, María	804	0,00	100,00
Asistencia Tecnica Damaro S.L.	802	0,00	100,00

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Eca Entidad Colaboradora de la Admon.S.A.	676	0,00	100,00
Construcciones H Azcona Lopez	652	0,00	100,00
Gas Natural Servicios Sdg S.A.	641	0,00	100,00
Bermejo Marques Jose Maria y Gil	629	0,00	100,00
Barañaingo Udala:	617	0,00	100,00
Electricidad Fija S. L.	612	0,00	100,00
Ainzoain S.L.	593	0,00	100,00
Baquedano Perez, Francisco Luis	571	0,00	100,00
Persianas Adrian Barbarin Si	557	0,00	100,00
Olaizola Bereau, Ignacio Maria	551	0,00	100,00
Telman Talleres Eléctricos	534	0,00	100,00
Goñi Ibiricu, Miguel Angel	481	0,00	100,00
Garcia Azcarate, Luis	453	0,00	100,00
Iturria Almandoz, Imanol	451	0,00	100,00
Instalaciones y Talleres Goñi S.L.	450	0,00	100,00
Paisajes Españoles, S.A.	404	0,00	100,00
New-Nadema S.L.	401	0,00	100,00
Arealillo Urra, Imanol	351	0,00	100,00
Lavilla Frances, Jesus Javier	330	0,00	100,00
Araiz Rodríguez, Ana Maria	256	0,00	100,00
Orona Sociedad Cooperativa Limitada	245	0,00	100,00
Arburua Mihura, Francisco Maria	241	0,00	100,00
San Francisco de Asís Udal Patronatua	200	0,00	100,00
Musika Eskolaren Udal Patronatua	200	0,00	100,00
Atarrabiako Udalaren Kirol Patronatua	200	0,00	100,00
Iruñeko Udalaren haur eskolak	200	0,00	100,00
Baztango Ikastola Patronatua	200	0,00	100,00
Hilarión Eslava Musika Kontserbatorioaren Patronatua	200	0,00	100,00
Entidad Publica Empresarial Local	200	0,00	100,00
Barañaingo Lagunak Udal Zerbitzua	200	0,00	100,00
Virgen de Jerusalén Zaharren Egoitza	200	0,00	100,00
Sexu Hezkuntzarako eta Plangintzarako Patronatua	200	0,00	100,00
Ebroko Kirol Mankomunitatea	200	0,00	100,00
Noaingo Kirolen Udal Patronatua	200	0,00	100,00
Burlatako Kulturaren eta Jaien Udal Patronatua	200	0,00	100,00
Aradoi Kirol Patronatua (Zizur Nagusia)	200	0,00	100,00
Irunberriko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	200	0,00	100,00
Noaingo Etxe Zaharra Kultur Patronatua.	200	0,00	100,00
Bortzirietako Euskara Mankomunitatea	200	0,00	100,00
Luis Morondo Udal Patronatua (Barañain)	200	0,00	100,00
Juan Francés Musika Kontserbatorioa	200	0,00	100,00
Aita Zaharren Egoitzaren Patronatua	200	0,00	100,00
Burlatako Kirolen Udal Patronatua	200	0,00	100,00
Hegoaldeko Nafarroa Kirol Mankomunitatea.	200	0,00	100,00
Musika Eskolaren Patronatua (Zizur Nagusia)	200	0,00	100,00

Hartzekodunaren izena	Guztira	Guztiaren gainean (%)	Metatua (%)
Zizur Nagusiko Udalaren Kultur Patronatua	200	0,00	100,00
Mendikur Kultur eta Kirol Patronatua	200	0,00	100,00
Erregerenako Mankomunitatea	200	0,00	100,00
Otazu Jaurrieta, Angel José	182	0,00	100,00
Ferretería Agorreta S.L.	177	0,00	100,00
Gregorio Delgado e Hijos S.L.	168	0,00	100,00
Irurzun Iñiguez, Francisco Javier	164	0,00	100,00
Cristalería For S.L.	162	0,00	100,00
Aldaz Echarri S.A.	148	0,00	100,00
Echavarri S.L.	146	0,00	100,00
Kantauriko Konfederazio Hidrografikoa	90	0,00	100,00
Ebroko Konfederazio Hidrografikoa	28	0,00	100,00
Nekazaritza eta Abeltzaintza Departamentua	0	0,00	100,00
Aparejadoreen Elkargo Ofiziala	0	0,00	100,00
Charro Ayestaran, Fernando	0	0,00	100,00
Guztira	937.731.280	100,00	

3. eranskina. Udalei egindako transferentziak, zenbatekoaren arabera antolatuak.

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak	Betebehar guztien gaineko ehunekoa
201	Iruñeko Udala	197.604	66.187.266	335	10,42
232	Tuterako Udala	35.358	18.267.520	517	2,88
50	Baztango Udala	8.035	16.343.440	2.034	2,57
227	Tafallako Udala	11.256	12.534.127	1.114	1,97
77	Corellako Udala	8.049	10.595.934	1.316	1,67
70	Castejongo Udala	4.207	9.673.501	2.299	1,52
78	Cortesko Udala	3.281	9.523.255	2.903	1,50
72	Cintruenigoko Udala	7.811	8.718.992	1.116	1,37
60	Bulatako Udala	18.162	8.566.944	472	1,35
908	Lekunberriko Udala	1.463	7.916.818	5.411	1,25
19	Agoizko Udala	2.640	7.792.646	2.952	1,23
169	Milagroko Udala	3.378	7.597.576	2.249	1,20
97	Lizarrako Udala	14.138	7.538.322	533	1,19
202	Azkoiengo Udala	6.009	6.678.903	1.111	1,05
236	Ultzamako Udala	1.698	6.647.008	3.915	1,05
23	Arangurengo Udala	8.092	6.488.505	802	1,02
92	Erroibarko Udala	804	6.475.015	8.054	1,02
251	Vianako Udala	4.022	6.391.007	1.589	1,01
65	Caparrosoko Udala	2.821	6.371.981	2.259	1,00
157	Lodosako Udala	4.939	6.185.151	1.252	0,97
15	Andosillako Udala	2.950	5.956.303	2.019	0,94
68	Cascanteko Udala	3.990	5.943.232	1.490	0,94
215	San Adriango Udala	6.247	5.876.675	941	0,93
258	Atarrabiako Udala	10.496	5.802.924	553	0,91
10	Altsasuko Udala	7.691	5.472.439	712	0,86
903	Berriozarko Udala	9.449	5.300.926	561	0,83
208	Ribaforadako Udala	3.698	5.274.306	1.426	0,83
905	Beriango Udala	3.856	5.196.450	1.348	0,82
98	Esteribarko Udala:	2.432	5.173.399	2.127	0,81
165	Mendabiako Udala	3.726	4.899.949	1.315	0,77
88	Noaingo Udala	7.566	4.825.884	638	0,76
32	Arguedasko Udala	2.373	4.761.574	2.007	0,75
128	Izabako Udala	507	4.646.572	9.165	0,73
142	Larragako Udala	2.152	4.641.371	2.157	0,73
249	Valtierrako Udala	2.523	4.616.581	1.830	0,73
108	Fustiñanako Udala	2.578	4.343.720	1.685	0,68
16	Antsoaingo Udala	10.938	4.289.265	392	0,68
901	Barañaingo Udala:	21.444	4.174.811	195	0,66
243	Urrozko Udala	398	4.048.482	10.172	0,64
902	Berriobeitiko Udala	5.971	3.884.071	650	0,61
260	Deierriko Udala	1.525	3.854.717	2.528	0,61
250	Berako Udala	3.798	3.847.725	1.013	0,61
216	Zangozako Udala	5.177	3.785.969	731	0,60
907	Zizur Nagusiko Udala	14.084	3.700.357	263	0,58

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak	Betebehar guztien gaineko ehunekoa
122	Uharteko Udala	6.543	3.694.761	565	0,58
62	Cabanillasko Udala	1.490	3.680.754	2.470	0,58
27	Arbizuko Udala	1.093	3.679.337	3.366	0,58
153	Lesakako Udala	2.807	3.675.337	1.309	0,58
254	Villafrancako Udala	2.958	3.664.260	1.239	0,58
42	Azagrako Udala	3.868	3.646.042	943	0,57
152	Leringo Udala	1.814	3.572.027	1.969	0,56
191	Erriberriko Udala	3.832	3.556.254	928	0,56
239	Urdazubiko Udala	378	3.501.171	9.262	0,55
248	Luzaideko Udala	406	3.485.391	8.585	0,55
76	Zizur Zendeako Udala	3.663	3.466.983	946	0,55
176	Murchanteko Udala	3.758	3.406.749	907	0,54
49	Basaburuko Udala	876	3.390.384	3.870	0,53
6	Ablitasko Udala	2.663	3.382.985	1.270	0,53
185	Otsagabiako Udala.	618	3.357.629	5.433	0,53
178	Murillo el Cuendeko Udala	687	3.351.740	4.879	0,53
67	Zarrakazteluko Udala	2.549	3.312.160	1.299	0,52
25	Arakilgo Udala	952	3.301.185	3.468	0,52
9	Oibarko Udala	875	3.298.627	3.770	0,52
64	Cadreitako Udala	2.106	3.260.759	1.548	0,51
159	Irunberriko Udala	1.417	3.205.571	2.262	0,50
206	Gareseko Udala	2.835	3.201.619	1.129	0,50
84	Etxarri-Aranazko Kontzejua	2.487	3.161.869	1.271	0,50
66	Carcarko Udala	1.121	2.931.298	2.615	0,46
13	Ameskoabarrengo Udala	791	2.901.596	3.668	0,46
149	Leitzako Udala	2.916	2.863.830	982	0,45
105	Fiteroko Udala	2.212	2.827.208	1.278	0,45
200	Oteitzako Udala	959	2.822.737	2.943	0,44
104	Faltzesko Udala	2.559	2.773.914	1.084	0,44
144	Larraungo Udala	1.015	2.744.098	2.704	0,43
210	Erronkariko Udala	250	2.737.119	10.948	0,43
131	Itzako Udala	1.134	2.726.199	2.404	0,43
57	Buñuelgo Udala	2.359	2.725.799	1.155	0,43
264	Zugarramurdiko Udala	243	2.710.935	11.156	0,43
221	Doneztebeko Udala	1.694	2.706.021	1.597	0,43
38	Artaxoako Udala	1.731	2.553.792	1.475	0,40
12	Alloko Udala	1.050	2.519.694	2.400	0,40
86	Eguesibarko Udala	17.450	2.415.810	138	0,38
163	Martzillako Udala	2.815	2.376.143	844	0,37
117	Goizuetako Udala	758	2.364.414	3.119	0,37
106	Fontellasko Udala	955	2.343.101	2.454	0,37
183	Obanosko Udala	911	2.317.085	2.543	0,36
101	Ezkabarteko Udala	1.707	2.276.730	1.334	0,36
87	Elgorriagako Udala	205	2.275.651	11.101	0,36
11	Allingo Udala	854	2.261.751	2.648	0,36
906	Orkoiengo Udala	3.696	2.183.277	591	0,34
45	Barasoaingo Udala	674	2.068.688	3.069	0,33

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak	Betebehar guztien gaineko ehunekoa
118	Goñiko Udala	189	2.066.222	10.932	0,33
40	Atezko Udala	243	1.955.059	8.046	0,31
120	Gesalazko Udala	464	1.954.682	4.213	0,31
107	Funesko Udala	2.525	1.921.145	761	0,30
167	Mendigorrako Udala	1.085	1.842.913	1.699	0,29
223	Sartagudako Udala	1.378	1.840.481	1.336	0,29
171	Miranda-Argako Udala	916	1.820.110	1.987	0,29
242	Urraulbeitiko Udala	292	1.799.333	6.162	0,28
29	Los Arcosko Udala	1.214	1.795.464	1.479	0,28
179	Murillo el Frutoko Udala	683	1.784.183	2.612	0,28
257	Villatuertako Udala	1.137	1.770.405	1.557	0,28
904	Irurtzungo Udala	2.302	1.749.129	760	0,28
28	Artzibarko Udala	260	1.732.509	6.663	0,27
158	Longidako Udala	324	1.714.750	5.292	0,27
241	Urraulgoitiko Udala	176	1.669.981	9.489	0,26
121	Girgillaoko Udala	92	1.668.981	18.141	0,26
134	Jaurrietako Udala	218	1.651.875	7.577	0,26
14	Antzingo Udala	374	1.643.301	4.394	0,26
54	Bertizaranako Udala	628	1.640.533	2.612	0,26
224	Sesmarko Udala	1.240	1.580.999	1.275	0,25
228	Tebasko Udala	659	1.570.175	2.383	0,25
138	Lakuntzako Udala	1.252	1.561.955	1.248	0,25
69	Kasedako Udala	1.027	1.542.245	1.502	0,24
150	Leozko Udala	261	1.523.903	5.839	0,24
31	Aresoko Udala	276	1.520.669	5.510	0,24
82	Etxalarko Udala	818	1.512.612	1.849	0,24
36	Arroizko Udala	1.111	1.508.766	1.358	0,24
81	Donamariako Udala	436	1.495.323	3.430	0,24
259	Igantzioko Udala	634	1.446.068	2.281	0,23
209	Erromantzatu Udala	180	1.434.403	7.969	0,23
136	Xulapaingo Udala	558	1.427.688	2.559	0,22
115	Garraldako Udala	189	1.416.628	7.495	0,22
89	Enerizko Udala	368	1.402.322	3.811	0,22
130	Iturmendiko Udala	390	1.386.886	3.556	0,22
22	Arantzako Udala	645	1.374.289	2.131	0,22
129	Iturengo Kontzejua	518	1.372.594	2.650	0,22
173	Monteagudoko Udala	1.145	1.370.971	1.197	0,22
226	Sunbillako Udala	665	1.358.509	2.043	0,21
109	Galarko Udala	1.865	1.353.926	726	0,21
193	Oltzako Udala	1.785	1.319.912	739	0,21
220	Santakarako Udala	922	1.308.221	1.419	0,21
141	Lapoblaciongo Udala	147	1.244.419	8.465	0,20
166	Mendazako Udala	350	1.209.852	3.457	0,19
51	Beireko Udala	320	1.173.005	3.666	0,18
123	Uharte Arakilgo Udala	827	1.143.864	1.383	0,18
53	Berbintzanako Udala	723	1.130.330	1.563	0,18
145	Elizagorriko Udala	206	1.117.175	5.423	0,18

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak	Betebehar guztien gaineko ehunekoa
47	Bargotako Udala	312	1.110.704	3.560	0,17
41	Aiegiko Udala	2.026	1.050.260	518	0,17
189	Olaztiko Udala	1.662	1.047.076	630	0,16
240	Urdiaingo Udala	700	1.041.878	1.488	0,16
55	Beteluko Udala	344	1.035.869	3.011	0,16
139	Lanako Udala	191	1.025.102	5.367	0,16
247	Uztarrozeko Udala	166	1.023.104	6.163	0,16
91	Ergoienako Udala	405	1.017.054	2.511	0,16
205	Pitillasko Udala	544	1.014.740	1.865	0,16
80	Deikazteluko Udala	688	1.011.645	1.470	0,16
195	Orbaitetako Udala	217	1.011.377	4.661	0,16
137	Beintza-Labaiengo Udala	242	998.746	4.127	0,16
20	Araizko Udala	568	986.932	1.738	0,16
164	Melidako Udala	717	970.709	1.354	0,15
75	Ziritzako Udala	119	965.587	8.114	0,15
126	Imozko Udala	435	959.380	2.205	0,15
207	Puiuko Udala	354	900.732	2.544	0,14
93	Ezkarozeko Udala	336	897.989	2.673	0,14
140	Lanzko Udala	140	887.319	6.338	0,14
234	Ukarko Udala	177	830.270	4.691	0,13
85	Etxauriko Udala	585	828.911	1.417	0,13
26	Arasko Udala	185	828.889	4.480	0,13
188	Olaibarko Udala	262	815.636	3.113	0,13
2	Abartzuzako Udala	548	809.942	1.478	0,13
245	Urzainko Udala	95	807.353	8.498	0,13
244	Urrozko Udala	180	800.737	4.449	0,13
256	Hiriberriko Udala	121	800.187	6.613	0,13
48	Barillasko Udala	192	795.917	4.145	0,13
168	Metautengo Udala	287	777.949	2.711	0,12
151	Lergako Udala	74	764.858	10.336	0,12
161	Mañeruko Udala	442	763.514	1.727	0,12
262	Zabaltzako Udala	282	757.794	2.687	0,12
155	Ledeako Udala	327	748.815	2.290	0,12
125	Iguzkitzako Udala	336	742.051	2.208	0,12
56	Biurrun Olkotezako Udala	235	737.387	3.138	0,12
217	San Martin Unxeko Udala	432	736.930	1.706	0,12
246	Utergako Udala	195	735.083	3.770	0,12
156	Lizoaingo Udala	317	731.113	2.306	0,12
177	Murietako Udala	352	701.132	1.992	0,11
124	Ibargoitiko Udala	237	701.060	2.958	0,11
199	Orotz-Beteluko Udala	166	692.997	4.175	0,11
154	Lezaungo Udala	264	683.616	2.589	0,11
132	Itzagaondoko Udala	183	680.165	3.717	0,11
5	Aberingo Udala	392	678.440	1.731	0,11
33	Ariako Udala	58	676.014	11.655	0,11
230	Torraba del Rioko Udala	132	660.919	5.007	0,10
52	Belaskoaingo Udala	124	652.712	5.264	0,10

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak	Betebehar guztien gaineko ehunekoa
74	Ziraukiko Udala	505	647.613	1.282	0,10
172	Eloko Udala	482	633.186	1.314	0,10
113	Gardeko Udala	169	626.464	3.707	0,10
111	Galozeko Udala	106	623.880	5.886	0,10
100	Eulateko Udala	332	619.350	1.866	0,10
112	Garaioako Udala	104	608.462	5.851	0,10
59	Burgiko Udala	237	602.576	2.543	0,09
186	Odietako Udala	353	591.314	1.675	0,09
175	Muesko Udala	96	586.848	6.113	0,09
263	Zubietako Udala	295	583.755	1.979	0,09
17	Anueko Udala	455	577.205	1.269	0,09
192	Olorizko Udala	179	556.451	3.109	0,09
181	Nabaskozeko Udala	171	555.597	3.249	0,09
58	Aurizko Udala	272	529.323	1.946	0,08
184	Okoko Udala	71	518.999	7.310	0,08
116	Genevillako Udala	80	511.185	6.390	0,08
160	Lukingo Udala	131	495.049	3.779	0,08
127	Irañetako Udala	166	488.338	2.942	0,08
219	Santsolgo Udala	108	484.745	4.488	0,08
8	Aguilar Kodesko Udala	102	484.255	4.748	0,08
194	Olluibarko Udala	401	482.411	1.203	0,08
148	Legariako Udala	109	481.780	4.420	0,08
94	Eslabako Udala	122	480.229	3.936	0,08
265	Zuñigako Udala	108	465.085	4.306	0,07
252	Bidankozeko Udala	94	460.333	4.897	0,07
18	Añorbeko Udala	586	451.159	770	0,07
235	Uxueko Udala	202	448.580	2.221	0,07
3	Abaurregaineko Udala	133	448.333	3.371	0,07
96	Esprontzedako Udala	128	439.875	3.437	0,07
24	Aranoko Udala	121	432.571	3.575	0,07
110	Galipentzuko Udala	115	427.509	3.717	0,07
63	Cabredoko Udala	109	417.934	3.834	0,07
229	Tirapuko Udala	53	416.578	7.860	0,07
187	Oizko Udala	155	415.982	2.684	0,07
204	Piedramillerako Udala	48	412.001	8.583	0,06
79	Desoioko Udala	93	410.882	4.418	0,06
73	Ziordiko Udala	394	403.157	1.023	0,06
35	Armañantzasko Udala	60	400.656	6.678	0,06
231	Torres del Rioko Udala	144	398.175	2.765	0,06
43	Azueloko Udala	38	396.177	10.426	0,06
162	Marañongo Udala	55	392.037	7.128	0,06
114	Garinoaingo Udala	531	388.264	731	0,06
146	Leatxeko Udala	57	385.537	6.764	0,06
119	Gorzako Udala	51	382.892	7.508	0,06
102	Ezkurrako Udala	164	380.709	2.321	0,06
196	Orbarako Udala	43	369.867	8.602	0,06
143	Larraonako Udala	114	365.655	3.207	0,06

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak	Betebehar guztien gaineko ehunekoa
4	Aburrepeko Udala	39	353.217	9.057	0,06
90	Eratsungo Udala	160	343.664	2.148	0,05
37	Arruazuko Udala	114	338.029	2.965	0,05
237	Untzitiko Udala	234	329.586	1.408	0,05
238	Untzueko Udala	142	328.036	2.310	0,05
197	Orisoaingo Udala	89	313.489	3.522	0,05
44	Bakaikuko Udala	333	310.795	933	0,05
212	Zareko Udala	184	307.277	1.670	0,05
39	Artazuko Udala	121	298.301	2.465	0,05
203	Petilla de Aragongo Udala	29	298.293	10.286	0,05
182	Nazarko Udala	50	291.428	5.829	0,05
61	El Bustoko Udala	73	269.584	3.693	0,04
222	Sartzeko Udala	67	269.423	4.021	0,04
180	Muruzabalgo Udala	282	232.689	825	0,04
214	Jaizko Udala	117	231.923	1.982	0,04
34	Aribeko Udala	50	228.684	4.574	0,04
255	Villamayor de Monjardingo Udala	137	220.011	1.606	0,03
71	Gazteluberriko Udala	16	209.810	13.113	0,03
99	Etaiuko Udala	80	193.474	2.418	0,03
233	Tulebrasko Udala	127	192.562	1.516	0,03
225	Sorladako Udala	63	190.079	3.017	0,03
21	Aranaratzeko Udala	87	183.668	2.111	0,03
46	Barbaringo Udala	65	182.112	2.802	0,03
103	Ezporogiko Udala	49	181.997	3.714	0,03
1	Abaigarko Udala	101	181.959	1.802	0,03
253	Bidaurretako Udala	155	171.394	1.106	0,03
190	Olexuako Udala	55	171.250	3.114	0,03
174	Morentingo Udala	133	161.784	1.216	0,03
261	Esako Udala	252	158.508	629	0,02
211	Orreagako Udala	24	153.993	6.416	0,02
170	Mirafuentesko Udala	49	150.625	3.074	0,02
213	Saldiasako Udala	118	146.791	1.244	0,02
133	Itzaltzuko Udala	50	115.726	2.315	0,02
30	Arellanoko Udala	207	101.593	491	0,02
83	Etxarriko Udala	72	89.764	1.247	0,01
95	Espartza-Zaraitzuko Udala	91	81.313	894	0,01
7	Adiosko Udala	189	67.513	357	0,01
147	Legardako Udala	118	61.900	525	0,01
198	Orontzeko Udala	49	57.052	1.164	0,01
135	Xabierko Udala:	120	29.450	245	0,00
Guztira		644.566	635.095.162	985	100,00

4. eranskina. Udalei egindako transferentziak, biztanle bakoitzeko zenbatekoaren arabera antolatuta.

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak
121	Girgillaoko Udala	92	1.668.981	18.141
71	Gazteluberriko Udala	16	209.810	13.113
33	Ariako Udala	58	676.014	11.655
264	Zugarramurdiko Udala	243	2.710.935	11.156
87	Elgorriagako Udala	205	2.275.651	11.101
210	Erronkariko Udala	250	2.737.119	10.948
118	Goñiko Udala	189	2.066.222	10.932
43	Azueloko Udala	38	396.177	10.426
151	Lergako Udala	74	764.858	10.336
203	Petilla de Aragongo Udala	29	298.293	10.286
243	Urrozko Udala	398	4.048.482	10.172
241	Urraulgoitiko Udala	176	1.669.981	9.489
239	Urdazubiko Udala	378	3.501.171	9.262
128	Izabako Udala	507	4.646.572	9.165
4	Aburrepeko Udala	39	353.217	9.057
196	Orbarako Udala	43	369.867	8.602
248	Luzaideko Udala	406	3.485.391	8.585
204	Piedramillerako Udala	48	412.001	8.583
245	Urzainkiko Udala	95	807.353	8.498
141	Lapoblaciongo Udala	147	1.244.419	8.465
75	Ziritzako Udala	119	965.587	8.114
92	Erroibarko Udala	804	6.475.015	8.054
40	Atezko Udala	243	1.955.059	8.046
209	Erromantzatuko Udala	180	1.434.403	7.969
229	Tirapuko Udala	53	416.578	7.860
134	Jaurrietako Udala	218	1.651.875	7.577
119	Gorzako Udala	51	382.892	7.508
115	Garraldako Udala	189	1.416.628	7.495
184	Okoko Udala	71	518.999	7.310
162	Marañongo Udala	55	392.037	7.128
146	Leatxeko Udala	57	385.537	6.764
35	Armañantzasko Udala	60	400.656	6.678
28	Artzibarko Udala	260	1.732.509	6.663
256	Hiriberriko Udala	121	800.187	6.613
211	Orreagako Udala	24	153.993	6.416
116	Genevillako Udala	80	511.185	6.390
140	Lanzko Udala	140	887.319	6.338
247	Uztarrozeko Udala	166	1.023.104	6.163
242	Urraulbeitiko Udala	292	1.799.333	6.162
175	Muesko Udala	96	586.848	6.113
111	Galozeko Udala	106	623.880	5.886
112	Garaioako Udala	104	608.462	5.851
150	Leozko Udala	261	1.523.903	5.839
182	Nazarko Udala	50	291.428	5.829

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak
31	Aresoko Udala	276	1.520.669	5.510
185	Otsagabiako Udala.	618	3.357.629	5.433
145	Elizagorriko Udala	206	1.117.175	5.423
908	Lekunberriko Udala	1.463	7.916.818	5.411
139	Lanako Udala	191	1.025.102	5.367
158	Longidako Udala	324	1.714.750	5.292
52	Belaskoaingo Udala	124	652.712	5.264
230	Torraba del Rioko Udala	132	660.919	5.007
252	Bidankozeko Udala	94	460.333	4.897
178	Murillo el Cuendeko Udala	687	3.351.740	4.879
8	Aguilar Kodesko Udala	102	484.255	4.748
234	Ukarko Udala	177	830.270	4.691
195	Orbaitzetako Udala	217	1.011.377	4.661
34	Aribeko Udala	50	228.684	4.574
219	Santsolgo Udala	108	484.745	4.488
26	Arasko Udala	185	828.889	4.480
244	Urrozko Udala	180	800.737	4.449
148	Legariako Udala	109	481.780	4.420
79	Desoioko Udala	93	410.882	4.418
14	Antzingo Udala	374	1.643.301	4.394
265	Zuñigako Udala	108	465.085	4.306
120	Gesalazko Udala	464	1.954.682	4.213
199	Orotz-Beteluko Udala	166	692.997	4.175
48	Barillasko Udala	192	795.917	4.145
137	Beintza-Labaiengo Udala	242	998.746	4.127
222	Sartzeko Udala	67	269.423	4.021
94	Eslabako Udala	122	480.229	3.936
236	Ultzamako Udala	1.698	6.647.008	3.915
49	Basaburuko Udala	876	3.390.384	3.870
63	Cabredoko Udala	109	417.934	3.834
89	Enerizko Udala	368	1.402.322	3.811
160	Lukingo Udala	131	495.049	3.779
9	Oibarko Udala	875	3.298.627	3.770
246	Utergako Udala	195	735.083	3.770
110	Galipentzuko Udala	115	427.509	3.717
132	Itzagaondoko Udala	183	680.165	3.717
103	Ezporogiko Udala	49	181.997	3.714
113	Gardeko Udala	169	626.464	3.707
61	El Bustoko Udala	73	269.584	3.693
13	Ameskoabarrengo Udala	791	2.901.596	3.668
51	Beireko Udala	320	1.173.005	3.666
24	Aranoko Udala	121	432.571	3.575
47	Bargotako Udala	312	1.110.704	3.560
130	Iturmendiko Udala	390	1.386.886	3.556
197	Orisoaingo Udala	89	313.489	3.522
25	Arakilgo Udala	952	3.301.185	3.468
166	Mendazako Udala	350	1.209.852	3.457

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak
96	Esprontzedako Udala	128	439.875	3.437
81	Donamariako Udala	436	1.495.323	3.430
3	Abaurregaineko Udala	133	448.333	3.371
27	Arbizuko Udala	1.093	3.679.337	3.366
181	Nabaskozeko Udala	171	555.597	3.249
143	Larraonako Udala	114	365.655	3.207
56	Biurrun Olkotzeko Udala	235	737.387	3.138
117	Goizuetako Udala	758	2.364.414	3.119
190	Olexuako Udala	55	171.250	3.114
188	Olaibarko Udala	262	815.636	3.113
192	Olorizko Udala	179	556.451	3.109
170	Mirafuentesko Udala	49	150.625	3.074
45	Barasoaingo Udala	674	2.068.688	3.069
225	Sorladako Udala	63	190.079	3.017
55	Beteluko Udala	344	1.035.869	3.011
37	Arruazuko Udala	114	338.029	2.965
124	Ibargoitiko Udala	237	701.060	2.958
19	Agoizko Udala	2.640	7.792.646	2.952
200	Oteizako Udala	959	2.822.737	2.943
127	Irañetako Udala	166	488.338	2.942
78	Cortesko Udala	3.281	9.523.255	2.903
46	Barbaringo Udala	65	182.112	2.802
231	Torres del Rioko Udala	144	398.175	2.765
168	Metautengo Udala	287	777.949	2.711
144	Larraungo Udala	1.015	2.744.098	2.704
262	Zabaltzako Udala	282	757.794	2.687
187	Oizko Udala	155	415.982	2.684
93	Ezkarozeko Udala	336	897.989	2.673
129	Iturengo Kontzejua	518	1.372.594	2.650
11	Allingo Udala	854	2.261.751	2.648
66	Carcarko Udala	1.121	2.931.298	2.615
54	Bertizaranako Udala	628	1.640.533	2.612
179	Murillo el Frutoko Udala	683	1.784.183	2.612
154	Lezaungo Udala	264	683.616	2.589
136	Xulapaingo Udala	558	1.427.688	2.559
207	Puiuko Udala	354	900.732	2.544
183	Obanosko Udala	911	2.317.085	2.543
59	Burgiko Udala	237	602.576	2.543
260	Deierriko Udala	1.525	3.854.717	2.528
91	Ergoienako Udala	405	1.017.054	2.511
62	Cabanillasko Udala	1.490	3.680.754	2.470
39	Artazuko Udala	121	298.301	2.465
106	Fontellasko Udala	955	2.343.101	2.454
99	Etaiuko Udala	80	193.474	2.418
131	Itzako Udala	1.134	2.726.199	2.404
12	Alloko Udala	1.050	2.519.694	2.400
228	Tebasko Udala	659	1.570.175	2.383

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak
102	Ezkurrako Udala	164	380.709	2.321
133	Itzaltzuko Udala	50	115.726	2.315
238	Untzueko Udala	142	328.036	2.310
156	Lizoaingo Udala	317	731.113	2.306
70	Castejongo Udala	4.207	9.673.501	2.299
155	Ledeako Udala	327	748.815	2.290
259	Igantzikoko Udala	634	1.446.068	2.281
159	Irunberriko Udala	1.417	3.205.571	2.262
65	Caparrosoko Udala	2.821	6.371.981	2.259
169	Milagroko Udala	3.378	7.597.576	2.249
235	Uxueko Udala	202	448.580	2.221
125	Iguzkitzako Udala	336	742.051	2.208
126	Imozko Udala	435	959.380	2.205
142	Larragako Udala	2.152	4.641.371	2.157
90	Eratsungo Udala	160	343.664	2.148
22	Arantzako Udala	645	1.374.289	2.131
98	Esteribarko Udala	2.432	5.173.399	2.127
21	Aranaratxeko Udala	87	183.668	2.111
226	Sunbillako Udala	665	1.358.509	2.043
50	Baztango Udala	8.035	16.343.440	2.034
15	Andosillako Udala	2.950	5.956.303	2.019
32	Arguedasko Udala	2.373	4.761.574	2.007
177	Murietako Udala	352	701.132	1.992
171	Miranda-Argako Udala	916	1.820.110	1.987
214	Jaizko Udala	117	231.923	1.982
263	Zubietako Udala	295	583.755	1.979
152	Leringo Udala	1.814	3.572.027	1.969
58	Aurizko Udala	272	529.323	1.946
100	Eulateko Udala	332	619.350	1.866
205	Pitillasko Udala	544	1.014.740	1.865
82	Etxalarko Udala	818	1.512.612	1.849
249	Valtierrako Udala	2.523	4.616.581	1.830
1	Abaigarko Udala	101	181.959	1.802
20	Araizko Udala	568	986.932	1.738
5	Aberingo Udala	392	678.440	1.731
161	Mañeruko Udala	442	763.514	1.727
217	San Martin Unxeko Udala	432	736.930	1.706
167	Mendigorriko Udala	1.085	1.842.913	1.699
108	Fustiñanako Udala	2.578	4.343.720	1.685
186	Odietako Udala	353	591.314	1.675
212	Zareko Udala	184	307.277	1.670
255	Villamayorko Udala	137	220.011	1.606
221	Doneztebeko Udala	1.694	2.706.021	1.597
251	Vianako Udala	4.022	6.391.007	1.589
53	Berbintzanako Udala	723	1.130.330	1.563
257	Villatuertako Udala	1.137	1.770.405	1.557
64	Cadreitako Udala	2.106	3.260.759	1.548

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak
233	Tulebrasko Udala	127	192.562	1.516
69	Kasedako Udala	1.027	1.542.245	1.502
68	Cascanteko Udala	3.990	5.943.232	1.490
240	Urdiaingo Udala	700	1.041.878	1.488
29	Los Arcosko Udala	1.214	1.795.464	1.479
2	Abartzuzako Udala	548	809.942	1.478
38	Artaxoako Udala	1.731	2.553.792	1.475
80	Deikazteluko Udala	688	1.011.645	1.470
208	Ribaforadako Udala	3.698	5.274.306	1.426
220	Santakarako Udala	922	1.308.221	1.419
85	Etxauriko Udala	585	828.911	1.417
237	Untzitiko Udala	234	329.586	1.408
123	Uharte Arakilgo Udala	827	1.143.864	1.383
36	Arroizko Udala	1.111	1.508.766	1.358
164	Melidako Udala	717	970.709	1.354
905	Beriaingo Udala	3.856	5.196.450	1.348
223	Sartagudako Udala	1.378	1.840.481	1.336
101	Ezkabarteko Udala	1.707	2.276.730	1.334
77	Corellako Udala	8.049	10.595.934	1.316
165	Mendabiako Udala	3.726	4.899.949	1.315
172	Eloko Udala	482	633.186	1.314
153	Lesakako Udala	2.807	3.675.337	1.309
67	Zarrakazteluko Udala	2.549	3.312.160	1.299
74	Ziraukiko Udala	505	647.613	1.282
105	Fiteroko Udala	2.212	2.827.208	1.278
224	Sesmako Udala	1.240	1.580.999	1.275
84	Etxarri-Aranazko Kontzejua	2.487	3.161.869	1.271
6	Ablitasko Udala	2.663	3.382.985	1.270
17	Anueko Udala	455	577.205	1.269
157	Lodosako Udala	4.939	6.185.151	1.252
138	Lakuntzako Udala	1.252	1.561.955	1.248
83	Etxarriko Udala	72	89.764	1.247
213	Saldiasako Udala	118	146.791	1.244
254	Villafrancako Udala	2.958	3.664.260	1.239
174	Morentingo Udala	133	161.784	1.216
194	Olloibarko Udala	401	482.411	1.203
173	Monteagudoko Udala	1.145	1.370.971	1.197
198	Orontzeko Udala	49	57.052	1.164
57	Buñuelgo Udala	2.359	2.725.799	1.155
206	Gareseko Udala	2.835	3.201.619	1.129
72	Cintruenigoko Udala	7.811	8.718.992	1.116
227	Tafallako Udala	11.256	12.534.127	1.114
202	Azkoiengo Udala	6.009	6.678.903	1.111
253	Bidaurretakako Udala	155	171.394	1.106
104	Faltzesko Udala	2.559	2.773.914	1.084
73	Ziordiko Udala	394	403.157	1.023
250	Berako Udala	3.798	3.847.725	1.013

Udalaren kodea	Udalaren izena	Udalerriak zenbat biztanle	Aitortutako betebeharrak	Biztanle bakoitzeko aitortutako betebeharrak
149	Leitzako Udala	2.916	2.863.830	982
76	Zizur Zendeako Udala	3.663	3.466.983	946
42	Azagrako Udala	3.868	3.646.042	943
215	San Adriango Udala	6.247	5.876.675	941
44	Bakaikuko Udala	333	310.795	933
191	Erriberriko Udala	3.832	3.556.254	928
176	Murchanteko Udala	3.758	3.406.749	907
95	Espartza-Zaraitzuko Udala	91	81.313	894
163	Martzillako Udala	2.815	2.376.143	844
180	Muruzabalgo Udala	282	232.689	825
23	Arangurengo Udala	8.092	6.488.505	802
18	Añorbeko Udala	586	451.159	770
107	Funesko Udala	2.525	1.921.145	761
904	Irurtzungo Udala	2.302	1.749.129	760
193	Oltzako Udala	1.785	1.319.912	739
216	Zangozako Udala	5.177	3.785.969	731
114	Garinoingo Udala	531	388.264	731
109	Galarko Udala	1.865	1.353.926	726
10	Altsasuko Udala	7.691	5.472.439	712
902	Berribeiteko Udala	5.971	3.884.071	650
88	Noaingo Udala	7.566	4.825.884	638
189	Olaztiko Udala	1.662	1.047.076	630
261	Esako Udala	252	158.508	629
906	Orkoiengo Udala	3.696	2.183.277	591
122	Uharteko Udala	6.543	3.694.761	565
903	Berriozarko Udala	9.449	5.300.926	561
258	Atarrabiako Udala	10.496	5.802.924	553
97	Lizarrako Udala	14.138	7.538.322	533
147	Legardako Udala	118	61.900	525
41	Aiegiko Udala	2.026	1.050.260	518
232	Tuterako Udala	35.358	18.267.520	517
30	Arellanoko Udala	207	101.593	491
60	Bulatako Udala	18.162	8.566.944	472
16	Antsoaingo Udala	10.938	4.289.265	392
7	Adiosko Udala	189	67.513	357
201	Iruñeko Udala	197.604	66.187.266	335
907	Zizur Nagusiko Udala	14.084	3.700.357	263
135	Xabierko Udala:	120	29.450	245
901	Barañaingo Udala:	21.444	4.174.811	195
86	Eguesibarko Udala	17.450	2.415.810	138
	Guztira	644.566	635.095.162	985